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SLAPTAI TARĖSI VYRIAUSI 
KOMUNISTŲ VADAI

Budapešte 12. 7. 67 pasibaigė 
vyriausių komunistų vadų pasita­
rimas. Dalyvavo Sovietų premje­
ras Al. Kosygin ir gen. sekr. L. 
Brežnev; Jugoslavijos preziden­
tas Josif Broz - Tito; Rytų Vokie 
tijos kom. vadas Walter Ul- 
brecht; Čekoslovakijos preziden­
tas Antonin Novotny; Vengrijos 
Kompartijos sekr. Janos Kadar; 
Bulgarijos premjeras T. živkov; 
Lenkijos komunistų viršininkas 
Wladyslaw Gomulka ir tarptau­
tinio sovietų kompartijos depar­
tamento pirmininkas Boris Pono- 
marev.

Susirinkusieji nutarė, kad da­
bartinių laiku didžiausi imperia­
listai ir taikos griovėjai yra žy­
dai, kurie anglu ir amerikiečių 
padedami, grobia žemes.

ERNESTO „CHE“ GUEVARA 
MISTERIJA

Argentinoje gimęs gydytojas 
dr. Ernesto „Che“ Guevara padė­
jo įkurti komunistinį režimą Ku­
boje. Ten buvo finansų ministe- 
riu. Pabaigoje 1964 m. jis atskri 
dęs New Yorkan kalbėjo Jungti­
nėse Tautose, informavo laikraš­
tininkus, susitiko su Kubai drau­
gingais diplomatais. Paskui išs­
krido Europon.

Palikęs Ženevą atskrido Čekos 
lovakijon; Alžyre kalbėjo su Ben 
Bella; Egipte su Nasseriu ir dar 
po kelių vizitų apsistojo Paryžių

atsiliepęs

litiks •o pasiuntė komendan 
tą Osmani Cienfuegos, kad parga 
bentų Kubon „Che“ Guevarą. 
Abu išskrido Kubon kovo 15, 
1965; buvo sutikti Kuboje, bet 
„Che“ Guevara nuo to momento 
niekur viešumoje nepasirodė.

Pasklido eibės legendų. Vieni 
jį „matę“ Peru, kiti Kolumbijoj, 
treti Venezueloj, dar kiti Gvate­
maloje, Argentinoj bei Urugva­
juje. Kur tik pasireiškia komu­
nistiniai partizanai, ten tuoj kas 
nors „pamato“ „Che“ Guevarą.

Bet daugelis tvirtina, kad pats 
Castro tą nenurimstantį savo Sie­
rra Maestra talkininką nugala­
binęs.

NEPAKELDAMAS SUNKUMŲ 
UŽSIDARĖ DIENRAŠTIS

Iš svarbesnių vakarinių dien­
raščių New Yorke liko tik New 
York Post, Aleksandro Hamilto­
no įsteigtas 1801 metais. Jo jau­
nesnis konkurentas — World 
Journal Tribūne, — nepakelda­
mas spaudos reikmenų pabrangi­
mo, sustojo. Paskutiniais mėne­
siais turėjo po 700 tūkstančių do 
lerių nuostolio, kuris jį ir pas­
maugė.

Liko be darbo 2.500 spaustu­
vės redakcijos ir administraci­
jos darbininkų. Gubernatorius 
Nelson A. Rockefeller, burmistras 
John V. Lindsay ir senatorius 
Jacob K. Javits apgailestauja dėl 
didmiestį palietusio spaudos dar 
bo smūgio.

— Popierius Povilas VI liepos 
25 skrenda Turkijon. Ten jis ma­
tysis su Turkijos prezidentu Ce- 
vdet Sunay ir tarsis su ortodoksų 
patriarchu 'Atenagoras religijų 
subendrinimo ir žydų užimtos Je 
ruzalės reikalu.

— Rumunijos u. r. min. Cor- 
1 neliu Mancscu pirmininkaus JTO 

visumos susirinkimui rūgs. mėn. 
Tam pritaria JAV, bet priešinasi 
Sovietai, kadangi rumunai nepa­
laikė '.Sovietų reikalavimo idant 
žydai pasitrauktų iš arabų žemių.

— Anglai ir Sovietai tariasi su 
Argentinos vyriausybe bendrai 

\ statyti milžiniškų elektros jėgai­
nę Argentinoje EI Chocon — Ce 
rroe Colorados.

Visos tautos gina JAV lietuvius menininkus

Argentinos išsilaisvinimo 151 meto sukakti minint, 9. 7. 67, buvo dideli ka­
riuomenės paradai. Nuotraukoje — Išlaisvintojo generolo San Martin vėlia­
vas neša jo vardo granadierai, jojusieji parado pryšaky. Dalyvavo aviacija.

Paragvajaus prezidento 
apsilankymas

Paragvajaus prezidentas gen.
;AWrriflpatskridęs

tiktas Argentinos prezidento gen. 
J. C. Ongania, u. r. min. Nicanor 
Costa 'Mendez, Paragvajaus am­
basadoriaus dr. Aníbal Mesuita 
Vera ir specialės komisijos kai­
myninės respublikos prezidentui 
pagerbti.

Keturių dieni] vizito proga gen. 
Stroessner turėjo eilę pasitarimų 
su vyriausybės žmonėmis. Jam 
buvo suruošta eilė pagerbimų. 
Plaza viešbutyje Paragvajaus’ am 
basadorius Vera įteikė Paragva­
jaus vyriausybės garbės ordenus 
kariuomenės vadui gen. Julio R. 
Alsogaray ir gen. Adolfo T. Al- 
varez.

Vokietijos emigrantų sūnus A. 
Stoessner gimė Paragvajaus Asun 
cione 3. 11. 1912. Dar būdamas 
karo mokykloje pasižimėje Cha­
co kare 1932 metais. Mokėsi Brazi 
lijoje ir Prancūzijoje. Lankėsi J 
AV. Buvo Paragvajaus karinome 
nės vadu. Vadinamoji Respubli­
kom] 'Sąjunga (part. Colorado), 
parinkusi jo kandidatūrą, šalies 
rinkimuose jį padarė Paragva­
jaus prezidentu liepos 11, 1954. 
Perrinktas 1958, 1963 — iki 1968.

Didelė Paragvajaus gyventojų 
dalis, nepatenkinta 'Stroessnerio 
diktatūra, persikėlė Agentinon. 
Daugelis pabėgo Brazilijon.

Padidėjo Argentinos 
naftos gamyba

Valstybiniai Argentinos Naf­
tos šaltiniai (YPF) per pirmuo­
sius 5 šių metų mėnesius išpum­
pavo 5.569.600 kubinių metrų naf 
tos. Be to, sukontraktuotos ben­
drovės per tą laiką išpumpavo 
1.603.100 ir privatinės kompani­
jos 116 tūkstančių kubinių metrų.

Kadangi šiemetinė gamyba pa­
didėjo, tai per tuos 5 mėnesius 
importuota tik 861.700 kubinių 
metrų, tuo tarpu pernai per tą pa 
tį laikotarpį teko importuoti 
2.006.000 kubinių metrų. Pada­
ryta ekonomijos apie 15 milijonų 
dolerių.

— La Prensa 12. 7. 67 rašo, kad 
Rio Grande kilogramas duonos 
jau kainuoja $ 80, o Ugnies ž.- 
mės provincijoje 90.

■.v^A

Respublikos prezidentas dalyvavo 
La Rio j a darbų inauguracijoj

Didelės iškilmės įvyko La Ri-

Juan Carlos Ongania, gubernato 
riui G. D. Iribarren, tos provinci­
jos ministeriams, spaudos ir orga 
nizacijų atstovams, prezidento ir 
gubernatoriaus kalbomis inaugu 
mota kanalų, kelių ir naujų dek 
tros jėgainių statyba.

Ta pačia proga prezidento žmo 
na ponia Maria Emilia Green 
Urien de Ongania, sykiu su gu­
bernatoriaus dukra ir vietinėmis 
visuomenininkėmis aplankė vaikų 
ligoninę ir prieglaudas.

Prezidento ir jo žmonos garbei 
surengta pora didelių banketų.

Prezidentas su žmona Marija 
Emilia Green ir palydovais taipgi 
aplankė 'Katamarką. Apžiūrėjo 
tos provincijos statybas, pramo­
nės įmones, istorines vietas. Liū­
tų 'Klubas (Club de Leones) ir 
kitos organizacijos eile banketų 
pagerbė aukštuosius svečius.

Argentina eksportuoja savo 
inteligentiją

Grupė Argentinos mokytojų, šį 
kartą 14, išskrisdamos į JAV ap­
lankė u. r. ministerį dr. Costa 
Mendez, kuris pareiškė: Ameri­
kiečių teikiamos stipendijos Ar­
gentinos mokytojoms gilinti stu­
dijas JAV univresitetuose ir pas­
kui dirbti JAV mokslo įstaigose 
įrodo, kad Argentina jau ekspor­
tuoja savo inteligentiją.

Prieš dešimtmetį 45 argentinie­
tės mokytojos, studentės ir gai­
lestingos seselės 4 metus studija­
vo ir dirbo Vašingtone. Tą grupę 
organizavo ir jai vadovavo mūsų 
lietuvaitė Stodolninkaitė.

— Buenos Aires mieste 14. 7. 
67 paminėjo savo bankinės vei­
klos 50 metų sukaktį The First 
National Bank of Boston. Jo Cen. 
tras JAV įkurtas prieš 133 metus. 
Siame banke daug Argentinos lie­
tuvių laiko savo sutaupąs.

— Dr. Angel A. Solo, Argen­
tinos prekybos ir pramonės mi- 
nisteris skelbia, kad ši šalis par­
davė JA Valstybėms 70.000 tonų 
nedabaigto dirbti cukraus po 55 
dolerius už toną.

— Saulėgrąžų sėklų šiemeti­
nis derlius Argentinoje siekia 
1.650.000 tonų.

Lugano parko Almirante Brown 
lenktynių stadiono. 16. 7. 67 Pir­
mą vietą laimėjo Andrea Vianini, 
vairuodamas Chevrolet. 3.139,55 
metrų rato kelią 20 kartų apva­
žiavo per 25 minutes 11 s. Vidur­
kis 150 kliu, per valandą. 'Sekė 

, ______ Tprino, Fordai, Valiant ir kitos
vurgjft. Argentina), 1961-vira

Šimtai tūkstančių automobilių 
sugužėjo Į Villa Lugano. Iš lietu­
vių geriausią bizni padarė gara­
žo savininkas Antanas Rinkevi­
čius. Per keičią valandų „susiko- 
bravo“ virš 8 i0.000.

— Buencs Aires provincijos vy 
riausybė suteikė po $ 275.000 pas­
kolos 254 šeimynoms namų pasis­
tatymui įvairiuose šios provinci­
jos miestuose, kurių valdybos pa 
rūpino sklypus. Paskola suteikta 
penkiolikai melų.

— Argentinos 81-moję gyvuli­
ninkystės parodoje, vykstančioje 
iki pabaigai šio mėn. Žemės Ūkio 
Draugijos stadione Pelerinoj, ro­
doma 4.658 galvijai. Be to yra 
kitų gyvulių bei paukščių.

Atvyko garsus mokslininkas 
Dr. Albert B. Sabin

Argentinos Žydų Kultūros Ins­
tituto pakviestas, 19. 7. 67 ats­
krido i Buenos Aires New Yorko 
universiteto profesorius dr. Al- 
bert B. Sabin. išradėjas vaistų 
nuo poliomielitis ligos. Jis gavo

Smarkiai auga Argentinos 
plieno gamyba

SOM1SA (Sociedad Mixta Si-

metais pagamino tik 276.500 tonų 
plieno. O 1966 / 1967 pagaminta 
795.700 tonų.

Parduota 1961 / 1962 už 
1.679.000.000 pezų. o 1966/1967 
parduota už 38.227.000.000 pezų.

— Mendozoje gyvenamų namų 
statybos kooperatyvas, su Argén 
tinos Hipotekos Banko ir BID 
(Banco Interamericano de Desa­
rrollo) parama pastatė 187- gy­
venamus namus. Jų pusė jau 
įteikta kooperatyvo narių šei­
moms.

— Valstybinių mokesčių mokė­
tojai, asmenys ir bendrovės, pri­
valo tuč tuojaus susisiekti su mo­
kesčių departamentu ir apsimokė 
t i už 1967 metus. To nepadariu­
sieji bus baudžiami.

— Argentinon atvykstanti ia- 
migrantai, einant naujuoju įsta­
tymu, gali atsivežti turto 1.500 
dolerių vertės be muito. Grįžtan­
tieji gali atsivežti be muito 800 
cigarečių, 50 cigarų, 4 litrus gė­
rimų, .10 klg. maisto.

— Statistikos departamentas 
skelbia, kad 1959 metais į pradi­
nių mokyklų pirmą skyrių įstojo 
683. 392 mokiniai, bet iki 6 sky- tarpe Belgijos. Brazilijos ir So- 
riaus ir baigimo daėjo tik 405.383. 
Kiti pasitraukė mokyklų nebaigę. 
Iš Argentinos universitetų, jų ne­
baigę, pasitraukia dar didesnis 
studentų nuošimtis.

— Atominių Draugijų namas, 
13 aukštų, statomas Buenos Aires 
mieste prie gatvių Florida ir Ri- 
vadavia, bus užbaigtas 1969 me­
tais. Kainuos 1.200 milijonų pe*ų.

Naujas pašto laiškų, ir spaudos 
tarifas pakeltas virš 100 %

Paprastiems laiškams, oro paš­
to korespondencijai ir laikraščių 
siuntimui į užsienius, nuo liepos 
1. 1967, pakeltas tarifas daugiau 
negu 100 %.

Oro paštu Europon iki 5 gramų 
kainavo $ 27, dabar $ 68, be to 
apdraudimas $ 60, o jei nori pri 
dėti Express, tai dar $ 40, viso 
$ 168. 10 gr. — $ 98; 15 gr. — 
$ 128; apdraudimas atskirai.

Į JAV 5 gramų laiškas oro 
paštu kainuoja $ 40, 10 gramų 
$ 60; 15 gramų — $ 80. Apdrau­
dimas $ 60, Express $ 40.

Dideli nuostoliai daržininkams 
ir vaisių augintojams

šiemetinė žiema Argentinoje 
nušaldė daugybę daržovių. Salo­
tų kíTogramas buvo pasiekęs 300 
l>ezų; pomidorų taip pat.

Entre Rios provincijos mieste 
Concordia susirinko citrininių vai 
šių augintojai. Paaiškėjo, kad šal 
lis sunaikino didelę dalį naran­
ja (apelsinų) ir kitų vaisių. Vien 
Concordia apylinkėse sunaikinta 
14.500.000 dėžių vaisių.

Citrininių vaisių augintojų koo 
p.iatyvo pirmininkas Guillermo 
v .m Wcrnice aiškina, kad ūkinin­
kus smaugia dideli nuošimčiai. 
Anglijoje ūkininkai gauna banki­
nes paskolas už 4 c/ metinių; J 
.* V moka nuo 2 iki 5 r'c- Bet Ar­

ui inoje bankai iš ūkininkų bei 
daržininkų ir vaisiui augintojų 
ima net po 15 % molinių palū­
kanų.

Automobilistui buvo užplūdę 
Villa Lugano

Septintosios kelių turizmo au- 
■mobilių lenktynės. IK A konce- 

■ ¡mukų premijuotos. įvyko Villa 

ir

tūlų ir yra nariu daugelio šalių 
mokslininkų organizacijose, jų 

vietų Sąjungos.
Sabin skaitys paskaitas Buenos 

Aires ir La Plata universitetuose; 
aplankys žydų ir kitas ligonines 
bei vyriausybės narius, o 27. 7. 
67 žydų organizacijos jį pagerbs 
Plaza viešimi vje. čia išbus iki 31.
7. 67.

— Argentinos laikraštininkų 
XVIII kongresas įvyko La Plato- 
je 15. 7. 67. Dalyvavo keli šimtai 
spaudos darbuotoju.

— Lėktuvą be sparnų demons­
travo amerikiečiai Baltimorėje 
12. 7. 67. Tni 7 metru ilgumo lėk 
tuvas X - 21 A. Vieton sparnų, 
yra trys uodegos. ši«- lėktuvai ski 
rinmi studijuoti astronautų grį­
žimą žemėn.

— Pulk. Robin Oldis Antrojo 
pasaulinio karo metu numušė 24 
vokiečių lėktuvus, o Vietname jis 
pirmasis jau sunaikino du sovie­
tų gamybos MIG lėktuvus.

— Berrydale kalėjime. Florido 
je, 16. 7. 67 kilusiame gaisre žu­
vo 34 kaliniai ir 17 apdegė.

LENKAI PATARIA MOKYTIS 
IŠ LIETUVIŲ

Chicagos Lietuvių Opera, pagal 
A. Mickevičiaus baladę, minėda­
ma savo veiklos dešimtmetį, pas­
tatė Rimskio - Korsakovo moki­
nio Jurgio Karnavičiaus sukurtą 
operą „Gražiną“.

Lenkų dienraštis „Dziennik 
Zwiaskowy“ 25. 5. 67 parašė pla­
čią recenziją, pareikšdamas, kad 
milžiniškai lenkų išeivijai reikia 
mokytis nuo mažos lietuvių tau­
tos išeivių.

Rankos pakilo plojimui jau ta­
da, kai tik pakilo Chicagos Lie­
tuvių Operos uždanga ir scenoje 
pasirodė apie 200 asmenų, pasi­
puošusių kunigaikščio Vytauto 
laiką drabužiais. Vyrų choras, 
moterų choras, dvylika solistų — 
mažiausia vidutinės amerikiečių 
klasės, kostiumai, dekoracijos, 
per abu spektaklius turėjo kainuo 
ti 75 tūkstančius dolerių. Visa 
operos muzika, susijungusi su pra 
cilenkiančiom ir besikryžiuojan- 
čiom spalvom, davė pilną rūsty­
bės, siaubo ir pergalės triumfo 
vaizdą.

Savo išeiviams lenkai pataria 
mokytis iš lietuvių, kaip reikia 
pasirodyti pasauliui.

Ir kitų tautų spauda, lygiai 
kaip amerikiečių, aukštai vertina 
Lietuvos išeivių meno darbo lygp

DIDĖJA
Socialdemokratų ir kitų mažų 

jų partijų koalicija pernai liepos 
3 rinkimuose Bolivijos prezidentu 
išrinko generolą Renė Barrientes. 
Dabar Barrientes uždarė ir tą par 
tiją. Jis vėl kviečia valdžion ma­
žytę krikdemų partiją.

Bolivijos pietryčių dykumose 
tebeveikia komunistiniai partiza­
nai. Su jais kovoja vyriausybės 
kariuomenė.

iš 
li- 
79

ANGLIJOS GYDYTOJO 
KLAIDA

Associated Press pranešė 
Birminghamo, kad to miesto 
goninėje gydytojas chirurgas 
moteriškei nupiove sveiką koją 
vieton ligotos. Baigdamas piauti 
sveiką koją apsižiūrėjo ir tuomet 
nupiovė ir kitą koją. Ligonė 
sveiksta, — sako minėtos telegra­
fo agentūros pranešimas.

— Lietuvon iš JAV ir Kanados 
grįžo dr. Antanas Juška, lankę­
sis propagandos tikslu. Nepriklau 
somybės laikais jis buvo žymus 
katalikų veikėjas. Tas astronomi­
jos profesorius tautininkų valdy­
mo laikais buvo Kultūros depar­
tamento direktorium. Dabar pasi. 
darė komunistas. JAV ir Kana­
dos lietuviams jis patarinėjo li­
kviduoti Vliką ir sudaryti „rink­
tinį“ organą.

— Brazilijoje, lėktuvams susi­
dūrus, 18. 7. 67 žuvo buvusis Bra 
zilijos prezidentas maršalas Iluni 
berto Castello Branco, jo brolis 
Cicero C. Branco, poeté Alba Tro 
ta, majoras Fr. Nepomuceno ir 
aviatorius Ceslo Tinoco, kurio sū­
nus sunkiai sužeistas.

— Izraelio transporto ministo- 
ris Moshe Carme 16. 7. 67 iš Tcl 
Aviv atskrido į aerodromą Ka- 
landia, paskelbdamas, kad būvu 
sis Jordanijos aerodromas <!-d .ir 
skaitysis Izraelio aerodromu.

— Alžyro ir Irako p ezidentai 
vyksta pasitarimui su Kremliaus 
vyriausybe. Jiedu reikš bendrą 
nuomonę su Sirija, Sudanu ir 
Jungtine Arabu Respublika, sus­
tiprinimui bendro kovos fronto 
prieš žydus.

— Amerikiečių Survcym- - 4 su­
dužo nusileisdamas mėnuliu 16. 7. 
67.

PRISIDĖKIME PRIE ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSO KETURIOSDESIMT METŲ SPAUDOS DARBO SUKAKTIES!
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TAUTA GERBIA PUTINĄ
ŠIAPUS IR ANAPUS
GELEŽINĖS UŽDANGOS

Vincas Mykolaitis - Putinas 
buvo didžiausio masto lietuvis, ku 
rį tauta vienodai gerbė šiapus ir 
anapus geležinės uždangos. Jo po 
ezija ir proza amžinai bus skai­
toma lietuvių tautos žmonių. Jo 
raštus, išverstus iš mūsų kalbos, 
skaito ir visuomet skaitys įvai­
rios tautos.

Dar būdamas Marijampolės 
gimnazijos suole Putinas pagar­
sėjo savo lyriniais eilėraščiais. 
Visoje jo poezijoje atsispindi lie­
tuvio dvasia ir žmogaus sielos kil 
numas. Jis teberašė būdamas dva­
siškoj seminarijoj, Petrogrado, 
Friburgo, Miuncheno universite­
tuose. 1931 metais, 8 mėnesius gy 
vendamas Prancūzijos Nicoje, pa 
rašė du pirmuosius tomus Altorių 
šešėlių, kurių jau išėjo 6 laidos 
lietuvių kalba ir kelios laidos ki­
tomis kalbomis.

Sakalo premiją laimėjusis Pu­
tino romanas Krizė pasirodė 1939 
metais, o 1863 metų sukilimą vaiz 
duoj antis romanas Sukilėliai pa­
sirodė Vilniuje 1957 metais. Pu­
tinas buvo išrinktas Lietuvos T 
SR Mokslų Akademijos tikruoju 
nariu ir paskirtas Lietuvių Lite­
ratūros Instituto direktorium. Už 
jo nuopelnus lietuvių kultūrai 
jam buvo suteiktas Lietuvos TS 
R liaudies rašytojo vardas ir du­
kart jis buvo apdovanotas Dar­
bo Raudonosios Vėliavos ordi­
nais.

♦ * *
Mokslinių darbų tarpe Putinas 

paliko vertingus literatūrinius kū 
rinius apie Vydūno dramaturgiją, 
kitą apie Adomo Mickevičiaus 
kūrinių lietuvišką tematiką, stu­
dijas apie Kristijono Donelaičio 
ir kitų klasikų kūrybą. Kuni­
gaikštis žvainys, Valdovo sūnūs, 
Nuvainikuotoji vaidilutė, jo poe­
zijos rinkinys Raudoni žiedai, bei 
sulietuvinimas Mickevičiaus Kon 
rado Valenrodo ir visos eilės Puš­
kino, Lermontovo, Nekrasovo kū 
rinių įrodo Putino literatūrinį pa­
jėgumą.

Kaip nepriklausomoj, taip tary 
biné j Lietuvoj Vincui Mykolai­
čiui - Putinui buvo teikiamos pre­
mijos ir garbės ženklai.

Virš 50 Lietuvos mokslininkų, 
poetų, rašytojų, žurnalistų, dai­
lininkų ir partijos žmonių pasira­
šė Putino laidojimo nekrologą 
Lietuvos spaudoje. Ministrų tary 
bos sudarytai laidojimo komisijai 
pirmininkavo prof. Kostas Korsa 
kas. Palaidotas Rasų kapuose Vii 
niuje, birželio 10, 1967.

♦ • ♦
Jaunose dienose metęs kunigys 

tę V. M. Putinas apsivedė su sa­
vo studente E. Kvedaraite. Už tai 
bažnytinė vyriausybė jį ekskomu- 
nikavo 1936 metais.

Nėra abejonės, kad visa mūsų 
tauta gerbia Putiną šiapus ir ana 
pus geležinės uždangos.

Didis kūrėjas ir mokslininkas 
lieka didžiausiu pavyzdžiu, kaip 
visa tauta privalo jungtis, lietu­
vybės gaivinimo idėjomis išlaiky­
ti, sunkiausias audras pargyventi 
ir visuomet išlikti gerais lietu­
viais.

« * ®
Šia proga prisimena du įvykiai, 

vienas iš po revoliucinių 1905 me 
tų Marijampolėje, kitas iš birže­
lio 23. .1967 metų, Kanadoje:

Anuomet Marijampolėje įvyko 
lietuvių vakaras. Giedant Lietu­
va Tėvynė Mūsų, caro policijos 
atstovas nestojo sykiu su visa pu 
blika, bet sėdėjo. Tuomet prie jo

LIETUVIAI PAVERGĖ 
HEIDELBERGĄ

„Lietuviai pavergė Heidelber­
gą. Astuoni startai — šešios per­
galės. Regatos sidabriniai prizai 
važiuoja į Lietuvą“. Tokia antraš 
te vilniškis Sportas gegužės 30 d. 
apsidžiaugė tarptautinės Heidel­
bergo regatos rezultatais. Šį kar­
tą pagrįstai apsidžiaugė, nes Hei­
delbergo žiūrovai, — svarbiausia, 
žurnalistai — nesupainiojo lietu­
vių irklininkų su rusais ir nepris 
kyrė rusams laimėtojų garbės.

„Šios regatos žvaigždės buvo 
dalyviai iš Lietuvos sovietinės res 
publikos, kurie nepabūgo tolimos 
kelionės iš Vilniaus pirmą kar­
tą dalyvauti Heidelbergo regato­
je. Ir apsimokėjo, nes ne mažiau 
kaip septyneriose varžybose lie­
tuviai galėjo laimėti. Tiesa, šeš­
tadienį jie pralaimėjo vienintelėse 
lenktynėse prieš Meissnerį ir dve 
jetų lenktynėse prieš Konstancą 
(šveicarų), bet abejose ketveriu­
kių lenktynėse jie buvo išskirti­
nio lygio ir praktiškai nenugali­
mi“, — rašė Heidelberger Tage- 
blatt (geg. 29) regatos aprašymo 
įvade.

Prieš Meissnerį pralaimėjo (ta 
čiau atsiyrė antras) V. Sokolins 
kis. Dvejetų lenktynėse irgi tik 
antrą vietą pasiekė V. Briedis su 
V. Motiejūnu, kurie tačiau pir­
mieji atplaukė ketveriukėje su 
V. Sterliku ir J. Jagelavičtum. 
Kitame ketveriukių plaukime da­
lyvavo ir laimėjo Z. Jukna. J Ja 
gelavičius, V. SteiT.kas ir E Le-

Heidelbergo irkluotojų rega­
tos turi daugelio metų tradiciją 
ir sporto pasaulyje plačiai žino­
mos. Ši regata buvo 35-toji, o 
skaitant su jaunių regatomis — 
47-toji. Dalyvavo geriausi vokie­
čių, šveicarų ir italų irklininkai. 
Lietuviai įsijungė pirmą kartą. 
Dabar jau užsiminė, kad gal Hei 
delbergo- irkliniukus kitais me­
tais 'pasikvies ' f Trakus.

Heidelbergo laimėtojų ketve­
riukė, ką tik grįžusi iš Vokieti­
jos, tuojau buvo išsiųsta Kijevan. 
Nespėję pasiilsėti, tenai jie tepa­
siekė antrąją vietą; pirmąją už­
leido latviams. (ELTA)

VISI ŽAVISI LIETUVIŲ 
KŪRINIAIS

Iš pasaulinės Montrealio paro­
dos grįžęs Vilniun dailin. 'K. Stos 
kus rašo Tiesoje, kad šimtai tūks 
t a učių parodos lankytojų žavisi 
Lietuvos menininkų kūriniais.

Nors toji kūryba rodoma So­
vietų ¡Sąjungos vardu, bet pavar 
dės visiems pasako, kad tai lietu 
viii kūryba. .Štai Lietuvos meniniu 
kai, kurių darbai rodomi pasauli 
nėję parodoje!

K. Valaitis, G. ir T. Baginskai, 
J. Adomonis, A. Liškutė, M. Vru 
bliauskas, A. Laučius, J. Kėdai- 
nis, M. ¡Švažienė, A. Skirutytė, S. 
Krasauskas, Šadras ir J. 'Mikėnas.

Archit. VI. Stauskas, gyve­
nantis Kaune, paruošė atostogų 
poilsio rajonų architektūrinį or­
ganizavimą Pietų Pabaltijo pajū­
riuose. Kauno politechnikos ins­
titutas jo mokslinę disertaciją 
leidžia atskiru leidiniu.

— Stasys Butautas, pasižymė­
jęs krepšininkas, vėliau treneris, 
gyvenantis Vilniuje, gavo iš Ku­
bos kvietimą užimti dėstytojo vie 
tą Kubos kūno kultūros institute 
ir treniruoti vietinę komandą.
prišoko Vincas Mickevičius - Kap 
sukas ir sušuko: „Stok, o jei ne, 
tai aš tavo paties kardu tau galvą 
suskaldysiu.“ Žandarų viršinin­
kas atsistojo.

Kanados „Expo - 67“ laisvieji 
lietuviai giedojo Lietuva Tėvinė 
Mūsų. Sustojo visi, bet pasiliko 
sėdėdami tik tamsūs, fanatiškai 
„pažangiečiai“.

Kudirkos - Kapso parašytas 
mūsų Tautos Himnas yra vienas 
pažangiausių pasaulyje. Dievo 
jame nėra. Bet „pažangiečiai“ jį 
ignoravo. Tokie poelgis nesideri­
na su jokia pažanga. Vistiek rei­
kėjo atsistoti, nors jis buvo tik 
savanorių giedamas sovietiniame 
paviljone I

Ignoruotojai primena klerik.v 
lūs, kurie mūsų Tautos Himną 
bandė falsifikuoti, jo žodžius pa­
keisdami.

Būkime putiniško pasiryžimo ir 
stiprumo lietuviais I P. B.

BENT JAU PAGAL TIKYBĄ
NESKIRSTO LIETUVIŲ

L. Bartus Naujienose (20. 5. 
67) rašo, kaip klerikalai skirstyda 
vo lietuvius į tautai ir inteligen­
tijai žuvusius, nepilnus ir puslau­
kinius. Anot Bariaus:

Tai vis lietuviai, įvairių „ma­
tininkų“ išmatuoti ir į „nepil­
nus“, „puslaukinius“, „neinteli- 
gentus“ arba į „tautai žuvusius“ 
suskirstyti, lyg kokie daiktai — 
suklasifikuoti.

Po garsiojo (kurio garsas dar 
nėra išgarsėjęs) Vatikano suva­
žiavimo pranyko lietuvių klasifi­
kavimas į „pilnus“ ir „nepilnus“. 
Lietuvis buvo „nepilnas“ lietuvis, 
jei jis buvo nekatalikas. Tą filo­
sofiją palaikydamas kitados 
„Draugo“ J. Daugailis užsispyru 
šiai darydavo skirtumus tarp „ku 
nigo“ ir „pastoriaus“. Dabar jau 
ne tik pastoriai, bet ir žydų ra­
binai kartu su katalikų kunigais 
bažnyčioje šventraštį skaito. „Ne 
pilnas“ lietuvis jau yra pilnas, 
nesvarbu jo religija.

KULTŪROS ISTORIJOS 
PAMINKLAS

Lituanistinės bibliotekos leidi­
nių eilėje Vilniuje išleistas įdo­
mus kultūros istorijos panpnklas 
— Mykolo Lietuvio memuarai 
,,De nioribus tartarorum lituano- 
rum et maschorum“ (Apie toto­
rių, lietuvių ir maskvėnų papro­
čius), parašyti lotynų kalba, 16- 
tojo amžiaus vidury, Žygimanto 
Augusto laikais. Tuo metu kilo 
Maskvos galybė, Lietuva jau bu­
vo netekusi eilės jos valdytų že­
mių. Mykolas Lietuvis (Miehalo 
Lituanus) — kas jis buvo, nėra 
galutinai išaiškinta — buvo did­
žiai susirūpinęs maskvėnų įsiga­
lėjimu ir Lietuvos silpnėjimu. Kai 
tino tųriaikų Lietuvos bajoriją 
dėl dorovinio suglebimo ir nesu­
gebėjimo palaikyti tinkamą tvar­
ką. Aiškino* totorių7 ir maskvonų 
papročius bei susitvarkymą ir iš 
palyginimų siūlė daryti išvadas. 
Maskvą laikė pavojingiausiu Lie­
tuvos priešu.

Veikalo išleidimą tvarkė K. 
Korsakas ir redakcinės komisijos 
nariai — A. Venclova, R. Šarmai­
tis, J. Jurginis, J. Lebedys, A. 
Maldonis. (ELTA)

JOKUBONIO IR ČEKANAUSKO 
KŪRINYS LAIMĖJO

Centralinėje parodų salėje Mas 
kvoje buvo išstatytos vertintojų 
komisijos pernai atrinktos penkių 
skulptorių konkursinės Lenino 
statulos paminklui Kremliuje. Jų 
tarpe yra ir Gedimino Jokūbonio 
sukurta kelių metrų augščio gip 
sinė Lenino figūra. Paminklo 
apipavidalinimą jis yra paruo­
šęs su architektu V. Čekanausku. 
Parodą papildo komisijos neat- 
linktų penkių skulpt. individua­
lūs darbai, bendrąjį projektų skai 
čių padidindami iki 10. Po poros 
mėnesių vertintojų komisija tu- 
! s tarti galutinį žodį. Pirmąja 
premija atžymėtoji Lenino skulp­
tūra bus panaudota centriniam 
paminklui Kremliuje, o kitos bus 
išdalintos Sovietų 'Sąjungos mies 
tams.

— Jonas Dambrauskas, kompo- 
zitorius ir chorvedis, tapo pageri) 
tas Kaune, jo amžiaus 75 m. su­
kakties proga.

Q LEONAS MUftKETAS sąži­
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 53- 
5646, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti. 
Pje. Monaco 4420, Bs. Aires.

VISOKIŲ DOVANŲ 
PASIRINKIMĄ 
JUMS SUTEIKS:

Bazaras „BUTKUS“
Isleta 1907, Valentín Alsina 
A. K. S. Rutkai, savininkai 
Yra visko Jūsų namams I

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA 

JUOZAS GUČAS savininkas 
Užsieninis ir vietinės medžia­
gos: Modemiškas rūbų pusią- 
rimo. — Kainos prieinamo*

Santos I)imm

RYGIŠKIŲ JONO GIMNAZIJAI
SUKAKO 100 METŲ

Marijampolėje (Kapsuke) nuo 
18G7 metų veikia Rygiškių Jono 
vardo gimnazija. Rygiškių Jonas 
tai mūsų rašomosios kalbos tėvas 
— profesorius Jonas Jablonskis, 
kurio tikru vardu ir pavarde da­
bar toji gimnazija vadinasi.

Minint šio lituanistinio mokslo 
židinio 100 metų sukaktį, kalbas 
pasakė dabartinis direktorius P. 
Šertvytis, vykd. komiteto pirui. 
A. Pačėsa, švietimo skyriaus ved.
K. Urba, rašytojas A. Venclova, 
švietimo min. pavaduotojas J. Ka 
valiauskas ir kt.

J. Kvederaitis Lietuvos spau­
doje prisimena eilę pagarsėti spė­
jusių auklėtinių: „Ši mokykla — 
tai tikras lituanistikos židinys: 
čia mokėsi didysis lietuvių kalbi­
ninkas J. Jablonskis, joje įsigijo 
pagrindines mokslo žinias ir pir­
mųjų mūsų laikraščių „Aušros“ 
ir „Varpo“ redaktoriai J. Basana­
vičius ir V. Kudirka. Baigė ją ir 
poetas Pr. Vaičaitis. Čia mokėsi 
revoliucionieriai V. Mickevičius - 
Kapsukas, Z. Aleksa - Angarietis. 
J. Mačys - 'Kėkštas, P. Mašiotas, 
A. Kriščiukaitis - Aišbė, J. Žilius- 
Jonila, K. Puida, V. Pietaris, V. 
Mykolaitis - Putinas, K. Boruta, 
A. Venclova — irgi šios moky­
klos auklėtiniai. Šiandieniniai ta­
rybiniai lietuvių kalbininkai fi- 
lol. m. kandidatai A. ¡Sabaliaus­
kas ir V. Labutis — taipogi mūsų 
mokiniai...“

Sąraše nepaminėti tos gimnazi 
jos abiturientai Dr. Kazys Gri­
nius, prel. M. Krupavičius, gen. 
J. Bulota, vyskupai P. Bučys, J. 
Staugaitis, V. Borevičius ir daug 
kitų žymių lietuvių.

SOLISTO V. DAUNORO 
GASTROLĖS

Operos solistas V. Daunoras, ką 
tik grįžęs po 8 mėnesių dainavi­
mo studijų Milane, labai gerai at 
siliepia api» ^operinio-dainavimo 
supratimą Italijoj, ir mano, kad 
beveik visus dainininkus reiktų 
siųsti mokytis tenai (nepasiten­
kinti rusiška mokykla).

Birželio 3 d. dainavo Vilniuje 
„Sevilijos Kirpėjuje“ (Don Bazi- 
lio) birželio 9 — „Don Carlos“, 
o paskui Montrealyje Sovietų pa­
viljone dainavo birželio 23 d.

Rugpiūčio mėn. V. Daunoras 
numato vykti Anglijon, o paskui 
dar vėl Milanan, prie pamėgtos 
La Scalos.

TRAKŲ PILIES PAPĖDĖJE 
RASTI PINIGAI

Traki) pilies papėdėje mokslei­
vis rado puodą su apie 400 sida­
brinių 16-to amžiaus (Žygimanto 
Augusto ir Stepono Batoro) lai­
kų monetų. Ant monetų žymūs 
Lietuvos herbas ir metai — 1548, 
arba 1578.

Vertingas esąs ir molinis puo­
das. Manoma kad toks puodas bu 
vo vartojamas, kaip prie diržo už 
ąselės pririšama gertuvė. Radi­
nys perduotas muziejui.

— Kauno gydytojai Jūratė ir 
Česlovas Norvaišai dalyvavo pra­
moginių šokių pirmenybėse Rytų 
Vokietijoje. Iš 16 šalių dalyvavo 
24 šokėjų poros. Norvaišai užėmė 
dešimtą vietą. Pirmieji — Vaka­
rų vokiečiai.

— Rimantas Žitkevičius baigė 
fizikos - matematikos fakultetą 
Melbourno universitete ir moky 
tojauja Gippslando gimnazijoje, 
Australijoje.

— Rimgaudas Daukus baigė j u 
ridinį fakultetą Canberroje ir ga­
vo advokato teises Australijoje.

MAQUINA DE TEJER PORTATIL 

KNITT
TEJE COMO A MANO
MAS RAPIDO QUE 100 MANOS!
LA GRAH
MARCA ALEMANA 
DE MAYOR VENTA 
EN EL MUNDO

PREGUNTE A QUIEN YA TEJE CON K N į T T A I 
DEMOSTRACIONES. VENTA Y ENSEÑANZA

ANTONIO JA8UTTI8 - AGENCIA AUTORIZADA (MATADEROS), Av. OLIVERA 1834 
¿5 Bl As. T. E.: 67 - 2788 — CASA “LAS TRES MARIAS" VENTA DE LANAS, SEDAS, 
¡g HILOS, HILOS PLASTICOS, RAFIA. FIBRAS SINTETICAS. TODO MATERIAL 
¡g NBCRSARIO PARA ABMAR 0ABT2RAS. SE EMBOQUILLAN CIRRMS — OSKMBFOS &

ENSEÑANZA GRATIS. Idspíasa y rep. do masjelnfia. Mmm para maąuinaa “Knlttax” M

PIRMĄ KARTĄ SUSKAMBĖJO 
BIRBYNIŲ KVINTETAS

Tėviškės Žiburiuose (8. 7. 67) 
V. Kst. aprašo, kaip Vilniaus kon 
servatorijos liaudies instrumentų 
kamerinis ansamblis, vadovauja­
mas Prano Tamošaičio, specialiu 
koncertu atžymėjo muzikinės vei 
klos dešimtmetį. Jo branduolį su­
daro vieniša P. Tamošaičio bir­
bynė, kanklininkės — B. Prūse- 
vičiūtė, Z. Stepulienė, R. Tamo­
šaitienė, L. Balčytė, J. Ščevins- 
kaitė ir M. Gasčiauskaitė. Tarp­
tautiniuose festivaliuose ansam­
blis yra laimėjęs sidabro ir aukso 
medalius. Jo repertuaro tarptau­
tinius kūrinius ir lietuvių liaudies 
dainas papildo B. Dvariono, J. 
Švedo, V. Klovos, J. Karoso, V. 
Paketūro, J. Gaižausko kompozi­
cijos. Sukaktuviniame koncerte 
dalyvavo Vilniaus operos solistai
M. Aleškevičiūtė ir V. Noreika, 
pirmą kartą suskambėjo birbynių 
kvintetas — P. Tamošaitis, A. Ki- 
rilauskas, R. Apanavičius, L. Raš 
čiauskas ir A. Vidugiris. Dešimt­
mečio proga ansambliui buvo su­
teiktas „Sutartinės“ vardas.

LITERATŪROS VAKARAS 
VILNIUJE

Literatūros vakarą Vilniaus 
universiteto kieme surengė este­
tikos katedra ir teatrinė studija. 
K. Donelaičio, A. Mickevičiaus, S. 
Nėries, B. Srüogos, V. Mykolai­
čio . Putino, Ed. Mieželaičio, Just. 
Marcinkevičiaus ir kitų poetų kū 
rinius deklamavo dramos akto­
riai — A. Leimontaitė, T. Vaisie­
ta, L. Noreika, S. Nosevičiūtė. 
Naujausius eilėraščius skaitė poe­
tai — Janina Degutytė, Ramutė 
Skučaitė ir Vladas Šimkus. Vaka 
ro programą papildė universiteto 
studentų V. Vaitkevičiąus, A. Ka- 
rosaitės, J. Degučio, A. Kurpaity 
tės kūrybiniai bandymai ir Vil­
niaus konservatorijos simfoninis 
orkestras, pagrojęs J. S. Bacho,
M. K. Čiurlionio kpn\pozicijų.

— Lietuvoje birželio mėn. lan­
kėsi 7 užsienių lietuvių ekskursi­
jos iš JAV ir Kanados. 'Bendrą 
pikniką turėjo Elektrėnuose 19. 
6. 67, kur lietuvaitės studentės iš 
Kauno pasikalbėjo angliškai su 
užsieniuose gimusiais ekskursan­
tais, — rašo Gimtasis Kraštas 22. 
6. 67.

— Lietuvoje nuo liepos 9 vie­
šėjo Stasys ir Irena Balzekai su 
sūnumis. Jie turi savo vardo litua 
nistinį muziejų ir automobilių par 
duotuvę Chicagoje.

— Chicagos Underground kino 
teatre buvo demonstruojama bro­
lių Jono ir Adolfo Mekų filmai 
Medžių kanuolės ir Aleliuja kal­
nams.

G U S T A M A S S. A. I. C.
L. N. ALEM 2270 — MUNRO

T. E. 740-0508 
Aukščiausios rūšies maisto 
produktų gamykla. Krautu­
vėms, restoranams ir šeimy­
noms. — Čieli ir tarkuoti 
sūriai. Mayonesa natūrali ir 
limono skonio. Muštarda. 
Milanesų priedai. — Naujas 
šaldytuvų skyrius turi gar­

bės pasiūlyti:
• Fiambres secos 

OUSTAMAS
• Fiambres alemanes 

GUS TA MAS —
visuomet gaminama prisilai­
kant griežtos kontrolės svei­
katingumo, rūšies, skonio ir 
maistingumo. Reikalaujant 
kainoraščių, galima rašyti 

lietuviškai.

Spauda
• LIETUVIŲ GYDYTOJŲ BIU I 
LETENIS, Nr. 26, balandžio, 
1967, patalpino Dr. A. M. Šlepe­
čio straipsnį Fibrinolizo sistema, 
Fibrinolizas. Autorius yra Bue­
nos Aires ligoninės Tornu gydy­
tojas. Ten pat Dr. L. Petrauskas 
rašo apie Medicinos praktiką Aus 
tralijoje; Dr. E. Draugelis iš Bra 
zilijos rašo apie Luiz Migliano 
reakciją; Dr. K. Valteris apie 
Mediciną D. 'Britanijoj; Dr. Ge­
diminas Balukas iš Chicagos — 
Kūdikio Transfūzija in útero; Dr. 
D. Jasaitis — Antikoagulacinė 
teorija; Dr. Emilija Norvaišienė 
— Salerno medicinos mokykla 
Kanadoje; Dr. P. Totoraitienė — 
Medicinos ir odontologijos prak­
tika Kolumbijoj; Dr. E. Aleksan 
dravičienė — ¡Medicinos studijos 
Prancūzijoje; Dr. Irena Babians 
kaitė - Šeputienė — Lietuvės gy- > 
dytojos įsikūrimas Venezueloje. 
Žurnalas talpina visų šio nume­
rio mokslinių bendradarbių pavei 
kslus, pirmoj vietoj Dr. Aldo ¡M. 
Šlepečio. Be jų, rašo Dr. K. Gu­
daitis, Dr. M. Vygandas, Dr. A. 
Garūnas. Red. Dr. Milda Budrie­
nė, 9236 So. Longwood Drive, 
Chicago, III. — 60620 — USA.
• NEW WORLD REVIEW, ba 
landžio, 1967. 8 puslapiai pašvęs 
ti Joan Isserman straipsniui apie 
Panerius, kurio miškuose nuo 
gruodžio, 1943 metų iki sausio, 
1944, vokiški Lietuvos okupantai 
nužudė virš 100.000 žmonių, iš 
jų 85.000 iš įvairių vietų nacių 
atgabentų žydų, kiti nužudytieji 
buvo lietuviai ir kitų tautybių 
žmonės.
• LIETUVIŲ KALBOS PRATI 
MAI mokyklai ir namams, antras 
sąsiuvinys. Paruošė lietuvių kal­
bos lektorius Domas Velička. Iš 
leido Pedagoginis Lituanistikos 
Institutas, 5620 S. Claremont Ave 
nue, Chicago 36, III., USA. 82 pus 
lapiai, didelio formato, šapiro­
grafuoti, su pamokų pavyzdžiais 
ir paliktomis vietomis mokinių 
darbui. Kaina 2 doleriai, bet Ar­
gentinos, Urugvajaus ir Brazili­
jos lietuviams mokąlęivįams, pa­
prašius laišku, atsiunčiama nenio 
kainai. Nemokamai galima gauti 
ir A. L. Balso Leidykloje.
& PUNTA DEL ESTE — De­
claración de los- presidentes de 
America y el programa de acción, 
28 iliustruoti puslapiai, JAV am 
basados Argentinoje leidinys is­
panų kalba, kuriame telpa Ame­
rikos prezidentų susirinkimo, įvy 
kusio Urugvajaus vietovėje Pun­
ta dėl Este balandžio 12, 13 ir 14 
dd., 1967, nutarimai artinti Ame­
rikos žemyno tautas pažangos dė 
lei.
» SCIENTIFIC TRUTHSEE- 
KER, Nr. 1, 1966. Red. James 
Hervey Johnson, 'Box 2832, San 
Diego, Cal. — 92112 — USA. Su­
sipažinimui siunčiamas nemoka­
mai.
& EL EVANGELISTA, rusų ir 
ukrainiečių kalbomis, Nr. 4 - 6, 
liepos - gruodžio, 1966, 24 pusi. 
Leid. Alejandro Subitchewsky. 
Linotipija ir spauda A. L. Balso. 
® EL MENSAJERO CRISTIA­
NO ispanų kalba Nr. 3, 8 pusi. To 
paties J. Zub - Zolotarowo lei­
džiamas rusų kalba Nr. 295, 24 
pusi. Linotipija ir spauda A. L. 
Balso.
® EAST EUROPE, gruodžio, 
1966.
® ESTE & OESTE, lapkričio, 
1966.
• EVANGELIJOS ŠVIESA, Nr.
5, 1966. B. K. A.

Knygas ir žurnalus, gaunamus 
suminėjimui, „ALB“. Redakcija 
perduoda Lituanistikos Muzie­
jaus Archyvui: J. L. Suarez 5684, 
Buenos Aires. *Rep. Argentina.
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NEI DIDŽIOSIOS VALSTYBĖS, NEI JTO JO NESULAIKO
Prieš prasidedant karui tarp 

Arabų ir Izraelio Palestinos teri­
torijoje, JAV prezidentas John­
son ir Britų premjeras H. Wil- 
son sutartiniai pareiškė, kad 
Egiptas užblokavo Akabos įlanką 
neteisėtai, ir kvietė visas jūrines 
valstybes paremti šį protestą.

Jei tokios blokados būtų tole­
ruojamos, tad Sov. Rusijai gali­
ma būtų užblokuoti Dardanelų ir 
Kategat - Skaggerak sąsiaurius 
ir jos laivynus uždaryti Juodojo­
je ir Pabaltijos jūrose.

Trys didžiosios valstybės — J 
AV, D. Britanija ir Sovietų Są­
junga nukreipė savo laivynus į 
vandenis — į Viduržemių jūros 
rytus, kuriems grėsė karas. So­
vietai išsiuntė kelis karo laivus, 
kurie prisijungė prie ten esančių 
ir amerikinį 6 laivyną stebinčių 
laivų. D. Britanija pasiuntė ten

bion“. Iš Norfolk, Virginia (JA 
V) išplaukė į Viduržemių jūrą 
10 JAV laivų su „geros valios 
misija“, o J.A.V. lėktuvnešys „In- 
trepid“ perplaukė Suezo kanalą, 
kai Egipto prožektoriai akinan­
čiai švietė jį.

Prieš pat karo audros pradžią 
Egipto prezidentas Abdul Gamei 
Nesser prislopino savo grasini­
mus ir stengėsi atšaldyti savo 
gyventojų — egiptinių arabų — 
karinį karštį, o Egipto diploma­
tai sakė, kad tai įvykę dėl to, kad 
jų prezidentas laimėjo tai, kas 
jam buvo svarbu: kontroliuoja 
Akabos įlanką, atkirsdamas Izra­
elio prekybą su Rytų Afrika ir 
Azija ir kad nusikratė JTO kari­
nio dalinio, kurs saugojo Egipto 
ir Izraelio pasienį — Gazos išky­
šulyje ir Sinajaus pusiausalyje. 
Bet kiti interpretuoja kitaip: Iz­
raelyje paėmė viršų „karinė par­
tija“, vadovaujama buvusio prem 
jero Ben Guriono. Ta „partija“ 
iškišę į krašto gynybos ministe­
rio postą vienakį generolą Moshą 
Dayaną, kuris 1956 metais yra su 
mušęs arabus Sinijaus pusiausa- 
iyje-

Tel Avive, Izraelio sostinėje, 
įsigalėjo nuomonė, kad to krašto 
ekonomika nukentės, jei jo vy­
riausybė neribotą laiką lauks Aka 
bos blokados nuėmimo. Naseris 
tai suprato ir sunerimo. Karas 

. prasidėjo trims paroms praėjus 
nuo vienakio generolo paskyrimo 
Izraelio karo ministeriu.

Kas formaliai karą pradėjo, sun 
ku pasakyti: Abi pusės kaltina 
viena antrą, bet aišku, kad Izrae­
lio armija greit paėmė iniciatyvą 
į savo rankas — ėmė supti egip­
tiečių armiją iš abiejų pusių, už­
darydama ją į „katilus“. Apsup­
ti egiptiečiai nerodė rimtesnio pa­
sipriešinimo, tad izraelitai pirma 
užėmė Gazą — iškišulį pagal Vi­
duržemio jūrą. Po to izraelitų 
kariuomenė, trimi Sinajaus ke­
liais, vedančiais į vakarus — į 
Suezo kanalą, ėmė supti Egipto 
divizijas. Užėmę kryžkelius, sti­
prus izraelitų kariuomenės dali­
nys pasuko į pietus ir po trijų die

nų kautynių užėmė tvirtovę Sha- 
rm ei Sheik, kuri laikoma Aka- 
bos uždaromaisiais vartais; kiti 
Izraelio armijos d aliniai prisiar­
tino prie Suezo kanalo.

Jordanios fronte pirmiausia iz 
raelitai užėmė Jeruzalės miesto 
dalį, kuri buvo Jordanios valdžio 
je, o po to, atakuodami iš pietų 
pusės, užėmė Betliejaus ir Nablus 
miestus su teritorija iki Jordano 
upės.

Sirijos fronte izraelitai ilgai 
neatakavo, laikydamiesi defensy- 
voje; tik kai Jordania ir Egiptas 
prisipažino pralaimėję karą, su 
Izraeliu, šis ėmė pulti Sirijos 
fronte: visų pirma išmušė sirus 
iš savo teritorijos ir ėmė žygiuo­
ti į Sirijos sostinę — Damaską. 
Būtų ir Damaską užėmę, bet Jung 
tinių Tautų Saugumo Tarybos 
spaudžiami turėjo priimti paliau 
bas ir sustoti tose vietose, kurias 
buvo užėmę.

Izraelio generaliteto aiškinimu, 
izraelitai taip greit laimėjo karą 
visuose trijuose frontuose per tai, 
kad masėmis metė lėktuvus ir tan 
kus į strateginius punktus. Jei 
tikėti Tel Avivu, tai jau pirmą 
karo dieną izraelitų aviacija ae­
rodromuose ir ore sunaikino 400 
arabų lėktuvų ir daugumą ara­
bų tankų, gautų iš Sovietų, pa­
vertė laužu. Egipto teigimu, Iz­
raelis taip greit laimėjo dėl to, 
kad JAV ir Britų aviacija subom 
bardavo svarbiausius strateginius 
arabų punktus, bet tai yra ne­
tiesa.

Dabar eina diplomatinė kova, 
ar Izraelis turi pasitraukti į seną 
teritoriją, ar pasilikti užimtose 
pozicijose, tuo padidinant savo te 
ritoriją. Izraelis nenori grąžinti 
arabams jų užimtų žemių, nes ką 
Izraelio kariuomenė užėmė, tai

istoriškai priklauso Žydams, bet VII c A PADIKA 
tai turi tragiška* pasėkas Pales- 11fhuliih tinos arabamsTizratótal nenori Auko8 varžytinėms ir rifoms 
uto teritorijoje WrtU arabų I» 8J-Ą. <n“ter,'1 »[J>«télé? parengime 
voro juo. U jų namų ir sodybų f-?8 ®; 67: 1 r- Baltai™ - ParWl 
kaimyninius arabų kraštus, o tai 
yra žiauru, bet jei Izraelis karą 
pralaimėtų, tai žydų taip pat ne­
laikytų Palestinoje, — juos išžu­
dytų ar ištremtų.

Izraelio valstybės atstatymo pa 
sekoje apie milijonas arabų liko 
tremtiniais, ir valstybės žlugimas 
galėtų būti dar skaudesnis žy­
dams. ,. J. Gobia. •

Cleveland, O., 1967. VU. 2.
JERUZALĖ -^TARPTAUTINIS 

MIESTAS
Amerikiečių spaudos korespon­

dentai nuolat primena apie tai, 
jog Vašingtone dabar diskutuo­
jamas projektas sutarptautinti Je 
ruzalės miestą, kuris esąs religi­
nis centras krikščionims, žydams 
ir mahometonams. Bet Izraelius 
vargiai ar sutiks su tuomi.

Iki šiam laikui Jeruzalė buvo 
padalinta į dvi dalis. Moderninė 
miesto dalis, su 185.000 gyvento 
jų buvo Izraelio pusėje, o senoji 
— su 85.000 priklausė Jordanui. 
Dabar visa Jeruzalė yra žydų 
rankose ir jie nemano vėl jos sus 
kaldyti.

Jeruzalė yra labai senas mies­
tas. Jau 2.000 metų prieš Kristų 
ten gyveno aųioritų giminės. Iz­
raelius įsiveržė į Palestiną apie 
1.000 meti} prieš Kristų ir tą mies 
tą, kuris tuomet užėmė 3 hekta­
rus ploto, padarė savo sostine, pra 
mindami Dovydo miestu.

Jeruzalė pergyveno daug au­
dringų laikų. 70 metais po Kris­
taus ją išgriovė romėnai. 638 me­
tais Jeruzalę užėmė arabai, o 1516 
metais — turkai otomanai. Nuo 
1917 metų visa Palestina su tuo 
miestu pateko į anglų globą.
NAUDINGA SKELBTIS AR­
GENTINOS LIETUVIŲ BALSE I

ir 2 būt. gero vyno. O. Rudėnienė 
<—• tortą ir 1 būt. šampano. J. Ve- 
kelienė — tortą ir 1 būt. koniako. 
O. Ožinskienė — karterą (palikta 
rifuoti kitam kartui). Vien tik iš 
varžytinių ir rifų gauta $ 14.400.

¡Įvairiais gėrimais ir visokiais ; 
skanumynais aukavo: A. Gudino- I 
nienė, J. Jankauskienė, B. Rūšie- : 
nė, B. Biliūnienė, K. Sakalauskie- ■ 
nė, Br. Galbuogienė, Pr. Leke- ; 
rauskienė, K. Bironiené O. Mor- < 
kunienė, A. Rudelevičienė, V. Ža- : 
barauskienė, 1). Simonaitienė, K. i 
Sapienė, K. Kučinskienė, V. Sta- ■ 
lioraitienė, O. Rastenienė, A. Bu- 
rokienė, K. Deveinis ir St. Urbo­
navičienė.

Bufete dirbo: J. Stalioraitis ir 
V. ‘Stalioraitienė.

Kava aptarnavo E. Baršauskie­
nė.

Bilietus pardavė: J. Rastenis ir •
K. Simonaitis.

Virtuvėje dirbo: K. Aapienė, K. 
Kučinskienė, J. Vekelienė, 1). Si­
monaitienė, P. Lekerauskienė, K. | 
Bironiené ir O. Rastenienė.

Įvairias dainas padainavo sce- > 
noje: O. Ožinskienė ir M. Bar­
šauskas, akordeonu akompaniavo
L. Rudėnas. A. L. B. leidėjas Pr. 
Ožinskas ir redaktorius K. Nor­
kus veltui per dvi laidas talpino 
apmokamą ir neapmokama pro­
pagandą.

Visiems aukotojams ir darbi­
ninkams, visiems prisidėjusioms 
prie varžytinių ir rifų, o taip pat 
ir dalyviams tariame nuoširdų 
A Č IŪ. Susivienijimietės.

Gėlynas 12 de Octubre-Parduotuvė
12 de Octubre 434. Quilmes (TE. 203 -2296)

Vainikai laidotuvėms, bukietai banketams ir t. t. Pirmaeilis 
patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame 

Buenos Aires. Pastatome savo automobiliais.
JONAS BALČIŪNAS, savininkas

TRANSPORTES en General de larga distancia - CAMIONES.

_GOMERIA^
JONAS BUKAUSKAS

Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas.
Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas.
Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose:

RIO CUARTO 3955 BUENOS AIBES

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ! 
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo.

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Giribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100)

Skyrius: 
Buenos Aires 695 — Salto.

Mediterráneo JERUSALEN

ISRAEL A

nutro
iua

ÍILATOT AKABA

Dr. J. J. SIMANAUSKAS
(Gydytojas - chirurgas)

PRIIMA: Pirmad., Antrad., Ket- 
virtad. ir P,enktadienį 
nuo 17 iki 20 valandos.

241 — 7942
Caa-Guazū 283, — Lanus

Juodai pažymėta Izraelio valstybė, kuri žaibinio karo metu, 
nuo 6 iki 13 birželio, 1967, praplėtė savo sienas ir užviešpa­
tavo Jeruzalę. Nei JTO nepajėgia įgyvendinti taikos Arti­
muose Rytuose. Bijomasi, kad čia nebūtų išbandyti atomi­

niai pabūklai.

PAKETAI LIETUVON
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų.
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME ROBUS, KAIP TAI ODI­
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL* 
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T. T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERL

INFORMACIJOS RAŠTINĖJE:

IV P ALK APYSKAITAS 
PATIKRINUS

Liepos 7, 1967, ALOS Tarybos 
paskirtoji Revizijos Komisija — 
A. L. Balso red. K. Norkus ir Lai 
ko red. J. Mikalčius — patikrino 
IV PAL Kongreso apyskaitą, pa­
teiktą to Kongreso rengimo ko­
misijų.

Visos įeigos ir išlaidos turi pa­
teisinamus dokumentus. Revizi­
jos raportas tapo įteiktas tą die­
ną įvykusiam ALOS Tarybos su­
sirinkimui; vienbalsiai priimtas ir 
paskelbtas minėto ALOST susi­
rinkimo aprašyme.

Bet kadangi paskelbtame Kon­
greso balanse tūlos išlaidos pažy 
mėtos tik bendromis sumomis, ne 
nurodant kam išmokėta, tai šiuo- 
mi patikslinama:

Sąskaita Nr. 1178 (rašomųjų 
dalykų išlaidos $ 11.426) — su­
mokėtos Laiko spaustuvei.

Sąskaita Nr. 1179 (klišės ir pro 
pagandos išlaidos $ 19 200) — 
taipgi sumokėta Laikui. Abi su­
mos išmokėtos 5. 3. 67. (Be to 
Laiko spaustuvei už įvairius 
spausdinius 2. 8. 66 sumokėta $ 
16.325).

Balanse pasakyta, kad Brazili­
jos ekskursijos pagerbimas 31. 1. 
67 kainavęs $ 10.290. Tai buvo 
Aušros Vartų parapijoje.

Ateity norėtūsi matyti kad 
apyskaitų skelbėjai ne vien rašy­
tų kiek, bet kam ir už ką išmo­
kėta, nes plačioji visuomenė, nuo 
širdžiai rėmusi Kongresą, tai no­
ri ir turi teisę žinoti. ALĖ. red.

tarybos Protestas 
PRIEŠ ANGLUS

A. L. Balse jau buvo rašyta, 
protestuojant prieš anglus, kad 
jie, susitarę su Sovietais, atidavė 
jiems Lietuvos auksą, depozituo- 
tą Anglijos bankuose.

Argentinos Lietuvių Organiza­
cijų ir Spaudos Taryba, 15. 6. 
1967, visų Argentinos lietuvių 
vardu, pasiuntė protesto raštą 
Anglijos vyriausybei prieš tokį 
Anglijos pasielgimą. Proteste, pa 
rašytame anglų kalba, nusiųstame 
premjerui Maroki Wilsonui, nuro 
doma, kad 1940 metais Sovietai 
jėga okupavo Lietuvą, sulaužyda 
mi visas su Nepriklausoma Lietu­
va turėtas sutartis ir dėl to jie 
neturi jokios teisės j Nepriklau­
somos Lietuvos gyventojų auksą, 
jų depozituotą Anglijos bankuo­
se. Prašoma, kad toji skriauda 
luitų atitaisyta.

Protestą pasirašė ALOST pirm. 
Jonas Čikštas ir sek r. Leonardas 
Sruoga.

Rašto nuorašai išsiuntinėti ir 
kitiems Britų vyriausybės na­
riams ir spaudai.
@ PARDUODAMA maisto ir 
vyno parduotuvė su namu ir ga­
ražu. Didelė klijentelė. Tartis vie 
toje : R. S. Pefia 4099, Villa Insu­
perable.

Hostería “E L MIRADOR”
La Perla de Calamuchita (Córdoba) 

VILLA DEL DIQUE, Un Rincón Azul...
ATVIRA VISĄ METĄ. REZERVUOKIT BŪTUS.

PUIKŪS KAMBARIAI SU MAUDYNĖMIS. GERAS MAIS­
TAS; VISUS LIETUVIUS MALONIAI KVIEČIA SAVI­
NINKAI —

Esther ir Eduardo.FERrETERIA-BAZAR-
ELECTRIC1DAD

KAZLAUSKAS H - nos
Valentín Alsina 1599 — T. E. 208-4067
MEDŽIAGA STATYBAI, STIKLAI IR VISKAS JŪSŲ

NAMAMS PIGIAUSIOMIS KAINOMIS. - '

YRA PASIRENGĘ JUMS PASITARNAUTI PERKANT — 
PARDUODANT NAMUS, ŽEMES, SKLYPUS.

Marcelo T. de ALVEAR 502, Jose Ingenieros. TE. 720-6213
Susisiekimo priemonės: iš Chacarita kolektyvas 141 (Ex 
preso l'dar). Iš Primera Junta 2 ir 221. Iš Bokos ir Consti­

tución kolektyvas 213.
Priėmimo valandos: nuo 8 iki 12 ir nuo 15 iki 20. Šeštadie­

niais ir sekmadieniais priimame susitarus iš anksto.

“CASA TROTTA”
< LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

Valentín Alsina 2220 — — T. E. 208-9734
Laidotuvių reikalus tvarko patys savininkai 
Angel Trotta ir jo žmona Alicia Kiselis de Trotta.

COCHERIA “FERNANDEZ”
FERNANDEZ 8 TIMINSKAS, sav.

SERVICIO DE CALIDAD — AMBULANCIAS —
SEPELIOS — CASAMIENTOS

T. E. 243 - 5654
CASA CENTRAL: Av. H. Irigoyen 11070, 

Skyriai :
Balcarce 510 — Lomas de Zamora. Pasco 2923 
(Temperley). Las Heras y Arana — Monte 
Rida 205 — Ezeiza. Laprida 1799 — Lomas

Turdera

— San José 
Grande. — 
de Zamora. 

Av. Azopardo y 25 de Mayo — Longchamps.
Seniausia lietuvio vadovaujama laidojimo įstaiga.

VIBRENTIS y SALGADO
PROYECTAN X FABRICAN 

MUEBLES pe CALIDAD 

PLACAROS

TALLERES v EXPOSICION
MARIANO ACOSTA 1111-15c^FU
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SENELIŲ NAMŲ KLAUSIMU
Lietuvių parapijos patalpose 

Avellanedoje 16. 7. 67 įvyko AL 
OS Tarybos sukviestas Lietuvių 
Senelių Namams prijaučiančių ir 
rėmėjų susirinkimas. Dalyvavo 
apie 40 asmenų, nors buvo tikė­
tasi didesnio žmonių skaičiaus at­
silankymo.

Apsvarsčius įvairius reikalus 
numatyta sudaryti, kol kas, dvi 
komisijas: 1 — Bendro planavi­
mo ir 2 — Vidaus tvarkymo. Dėl 
našesnio darbo tos komisijos su­
darytos iš savanorių.

Iš svarbesnių nutarimų pažy­
mėtini: Nutarta kad Adroguė nuo 
savybė, kuri buvo nupirkta lietu 
vių pinigais, o nuosavybės doku­
mentai padaryti Lomas de Zamo­
ra vyskupijos vardu, būtų perina 
ta lietuvių kolonijos, po ALOS 
Tarybos priežiūra. Kadangi AL 
OS Taryba neturi Juridinio As­
mens Teisių, tai nutarta prašyti, 
kad Argentinos Lietuvių Centras 
sutiktų paskolinti savo vardą 
tos nuosavybės perrašymui, kol 
patys Lietuvių Senelių Namai įsi 
gys savo Juridinio Asmens Tei­
ses. Užklaustas ALC pirmininkas 
pareiškė, kad nieko konkretaus 
tuo klausimu negali pasakyti ir 
paprašė, kad ALOS Taryba tą 
prašymą pateiktų raštiškai. Tik 
tuomet ALC Valdyba galės tą 
klausimą svarstyti ir išspręsti 
reikalingu keliu.

čia pat išsiaiškinta viešai, kad 
nebūtų vėlesnių nesusipratimų, 
ka reiškia „paskolinti savo var­
dą“:

Paskolinti savo vardą — pada­
romi nuosavybės dokumentai A. 
L. Centro vardu. Sudarant tuos 
dokumentus, ALC iš savo kasos
nedaro jokių išlaidų. Tos išlaidos pasisiūlė parašyti ir pateikti ar- 
yra padengiamos ALOS Tarybos timiausiam ALOS Tarybos posé­
is Senelhj Namų Fondo. Vardo džiui.

paskolinimas neuždeda jokių pa­
reigų nei A. L. Centrui kaipo or­
ganizacijai, nei jos pavieniams na 
riams, išskyrus pirmininko, sekre 
toriaus ir iždininko parašų ant 
nuosavybės dokumentų ir naujos 
statybos planų, ir prižiūrėti, kad 
visi mokesčiai būtų laiku sumokė 
ti irgi iš ALOST Senelių Namų 
Fondo.

Įsigijus Senelių Namams savo 
Juridinio Asmens Teises, A. L. 
Centras perduoda — perrašo nuo­
savybės dokumentus tokiom pat 
sąlygom, reiškia be jokių išlaidų.

Tie dalykai turi būti aiškūs, 
kad nesukeltų kokių nors nesusi­
pratimų.

Antras nutarimas — iki Sene­
lių Namai įsigys Juridinio As­
mens Teises, ALOS Taryba pasi­
lieka vienintelis ir atsakomingas 
to turto globėjas ir viso veikimo 
vadovaujantis organas. Visos pa­
jamos ir išlaidos pereina per A 
LOS Tarybos kasą. Taryba užve 
da Senelių Namų sąskaitybą, ats­
kirą nuo bendros ALOS Tarybos 
sąskaitybos.

Visos komisijos tiesioginiai pri 
klauso nuo ALOS Tarybos, kuri 
jas tvarko ir diriguoja.

Tuomi visa kolonija, per ALO 
S Tarybą, tampa Lietuvhj Sene­
lių Namų pilnateisė ir atsakomin 
ga globėja.

Bendrai, susirinkimas praėjo 
sklandžioje nuotaikoje, čia pat 
pradėta Senelių Namų narių - rė 
mėjų registracija; kiekvienas ap 
sideda mėnesiniu nario mokesčiu, 
koks jam yra pakeliamas.

Visam Senelių Namų tvarky­
mui iškilo įstatų reikalas, kurių 
projektą šio straipsnelio autorius

Sujungę visi savo gerus norus 
ir materialę paramą, mes tikrai 
galėsime įrodyti, kad mes ger­
btam ir mylim savo senelius.

L. Ryšeli».

Onos G. Ožinskienės suorganizuotos ir Lucijos Trojeckai- 
tės (dabar dr. Oscar Bruno žmonos) vadovautos pirmutinės 
Argentinos lietuvaičių baleto trupės dalis, nufotografuota 
Jose Verdi teatro scenoje 31. XII. 1936, A. L. Balso sureng­
to Naujų Metų sutikimo koncerto programoje. Iš kairės: 
Juanita Goštautaitė (dabar R. šeštoko žmona), Marija Dei- 
mantavičiūtė, (Palubinskienė), Lucija Trojeckaitė (dr. Bru­
no žmona), Elena Baranauskaitė (Rukšėnienė), Marija Pa­
žėraitė ir Eugenija Goštautaitė (dabar Jono Stalioraičio žmo­
na.) Jos visos sukūrė pavyzdingas šeimas. E. Baranauskai­
tės - Rukšėnienės duktė, studentė Mirta Rukšėnaitė, šoka 
Rambyne nuo pat jo susikūrimo. Jos meniškai atlikdavo me­
niškus šokius, pagal lietuviškas dainas — šiltas gražus ru­
denėlis; Vai pūtė, pūtė šiaurus vėjelis; Už jūrių marių; Au­
dėjėlę ir kitas. Pianu lydėdavo stud. Pranas Krapovickas.

Lygiai prieš 30 metų veikė ir jaunesniųjų šokėjų ansamblis, 
O. G. Ožinskienės ir Lucijos Trojackaitės vadovaujamas.

ALOS TARYBA TURI BANKE 
VIRS $ 900.000

AbOS Tarybos pirmininkui J. 
Cikštui pirmininkaujant, sekr. L. 
Sruogai perskaičius pereito posė­
džio protokolą, 7. 7. 67 Aušros 
Vartų parapijos patalpose posė­
džiavo 23 ALOST nariai. Svars­
tant dienotvarkę paaiškėjo, kad:

IV PAL Kongreso pelną padė­
jus į Banco de la Nación, su ki­
tom lėšom, tame banke Taryba 
dabar turi $ 302.849. Be to, pas 
Tarybos iždininką yra virš $ 
20.000 ir Daukanto fonde 67 do­
leriai. Ižd. L. J. Mičiūdas, už pas 
jį tūlą laiką turėtus pinigus, su­
mokėjo Tarybai nuošimčius — $ 
2.500.-

ALOST iždo lėšomis bus išleis­
ta PAL Kongresų istorija ir su­
rengtas 1968 m. Vasario 16 minė­
jimas.

-K. Runimui prašant, IV PAL 
K rengimo komisija skelbia: Iš 
parengimų, padarytų Lietuvių Sa 
lėj ir Lietuvių Centre — 30. 4. 66 
ir 4. 6. 66 — ir leidžiant loterijon
K. Runimo gitarą, K. Runimas 
įteikė L. J. Mieiūdui $ 157.808, 
(kas jau buvo paskelbta balanse). 
Išlaidų buvo: A. L. Balsui už 
propagandą ir programas Survi­
lų madų parodos, įvykusios A. L. 
Centre 4. 6. 66 sumokėta $ 6.500. 
'K. Runimui 29. 6. 66 grąžinta $ 
5.900. Laikui už rašymo medžia­
gą sumokėta $ 16.325. Liko $ 
129.783.

Birutiečių bendrabučio Adro- 
gue reikalui sudaryta rėmėjų ko 
misija ir nutarta Birutiečių nuo­
savybę perrašyti lietuvių vardu, 
kas pradžioje nebuvo padaryta.

Laiko red. J. Mikalčius ir A.
L. Balso red. K. Norkus pranešė, 
kad ALOS Tarybos pavedimu, jie 
7. 7. 67 padarė IV PAL Kongre­
so pajamų ir išlaidų reviziją ir 
visą apyskaitą rado pilnoj tvar­
koj, paremtą pateisinančiais do­
kumentais. (Susirinkimas paplo­
jo).

ALC Garbės Narys L. Ryšelis 
perskaitė Balfo straipsnį, tūpusį 
Keleivyje 17. 5. 67, kur Balfas 
sako, kad pastaruoju laiku pa­
siųsta rūbų, pinigų ir knygų Ar­
gentinos lietuviams. L. R. patarė 
užklausti Balfą, kas tas aukas 
priėmė. Inž. St. Babronis pastebė­
jo, kad Avellanedos lietuvių pa­
rapija dalinusi rūbus ir pašalpas 
ne lietuviams. LIC atstovas Jur­
gis Gilvydis, protestuodamas prieš 
Balfo naudojamą propagandos 
taktiką pareiškė, kad Argentinos 
lietuviai jokios paramos iš Balfo 
negavo ir jos nereikalauja. Savo 
vargšus gali sušelpti patys Argén 
linos lietuviai.

Kaip dažnai ALOST posėdžiuo 
se 1. Padvalskis užgauliojančiai 
užsipuolė A. L. Balso red. K. 
Norkų, kam jis buvęs kito laikraš 
čio parengime; priminė tuos lai­
kus kada K. Norkus JAV vienu 
kartu redagavo Sandarą ir Atbu 
d imą ir t. t. Buvo atsakyta, kad 
laikraštininkai eina į įvairių sro­
vių parengimus, o „bedieviškos“ 
Sandaros ir Romai nepriklausan­
čiu katalikų žurnalo redagavimas 
nekenkė lietuvybei, kadangi kaip 
lik Ino metu Lietuvos Laisvės 
Varpą pagimdžiusis visuotinas 
Seimas Chicagoje red. K. Nor­
kaus vardą įrašė Lietuvos Lais­
vės Varpau, (kurį, kaip lygiai 
skidpt. P. Rimšos „Lietuvos Mo­
kyklos“ originalą, K. Norkaus 
dovanotą Lietuvos 'Karo Muzie­
jui. vokiečiai į metalą suliejo).

Ponia Ona L. Kairelienė ir ki­
ti kalbėtojai prašė ALOST prezi­
diumą sudrausti užgauliotojus, 
jeigu norima, kad ALOS Taryba 
ir ateity taip darbiai veiktų, kaip 
iki šiol.

Sekantis ALOS Tarybos posė­
dis įvyks 11. 8. 67, 20 vai. Dr. Vin 
eo Kudirkos vardo SLA salėje, 
Av. San Martin 3175, Lanus 
Oeste. N. CM
0 PARSIDUODA nebrangiai 
amerikoniški vyrų kirpyklos bal 
dai arha išsinuomoja su lokaliu 
geroj sostinės vietoj: c. Ybera 
4030. ’ K

■

Transatlantinių lakūnų — Litu inicos didvyrių Dariaus ir Girėno laidotuvės Kaune 20. 7. 1933. 
Perskrisdami Atlantą, prieš 34 metus jie daug prisidėjo prie pasaulinės aviacijos išvystymo, 
žuvo Vokietijos Soldino miške, trūkstant 650 km. nuo Kauno Jų garbei įkurta Išeivių Diena.

PRIEMONĖS ATPALAIDOTI 
ĮTEMPTUS NERVUS

Jau yra žinoma, jog kuomet 
mes susijaudinam, supykstam ar 
būnam nervingi, tai mūsų raume 
nys kiek susitraukia, tartum ruoš 
damiesi atremti gresiantį pavojį. 
Iš raumenų pasileidžia signalai į 
smegenis — nervų centrus, ku­
rie irgi smarkiau sujuda.

Jeigu tokie reiškiniai dažniau 
pasikartoja, tai mūsų nervų sis­
tema tampa vis jautresnė ir ji 
greičiau iškrinta iš balanso. Juk 
ne kartą išgirstame iš vieno ar 
kito savo pažįstamo nusiskundi­
mą: „Ah( mane sujaudina ir ma­
žinusia nesmagumas!“

Geriausia priemonė nuo to vis 
ko apsisaugoti, tai griežčiau kon­
troliuojant save. Neleiskime, kad 
tokie susijaudinimai užvaldytų 

•mus kad ir trumpam laikui. Juos 
galime nustelbti galvojant apie 
ką nors kitą arba griebiantis ko­
kio nors darbo.

Prisiminimai praeityje ištikusių 
mus nesmagumų taipgi blogai pa 
veikia į mūsų nervus. Todėl veng 
kime ir jų. Daug išmintingiau pa­
sielgsime prisimindami smages­
nius įvykius savo gyvenime, negu 
tamsius ir slegiančius.

Mūsų tėvai ir seneliai turėjo 
gerų priemonių išlaikyti dvasine 
lygsvarą. Svarbiausios- jų buvo 
daina, kasdieninis darbas, tarpu­
savinės sueigos ir optimistinė nuo 
taika. Daug ką iš to visko mes 
ir dabar galėtumėm pasinaudoti.

ŠYPSENAI...
PO LAIKO

Vyras ėjo fotografuotis. Ga­
vęs nuotraukas, jis smarkiai ba­
rėsi namie iš nepasitenkinimo:

—Žiūrėk, ištikrųjų aš čia pa­
našus esu Į beždžionę! — šaukė 
jis.

—Matai, mano mielas, — ra­
mino jį švelniai mylinti žmona. 
— Tu turėjai apie tai pagalvoti 
prieš eidamas fotografuotis ...

—Jinai tokia nuobodi. Ji visą 
laiką gyvena praeity.

—Kodėl ne? Tas daug pigiau 
kainuoja...

©
B GUILLERMO NEUMAN 0 
0 Traductor Púb. Nacional Q 
H calle Uruguay 546-6/11 0 
0 TE. 40 — 8645 ■
0 Vertimai iš visų kalbų 0 
0 Išieškomi gimimo metrikai 0 
0 Sutvarkomi dokumentai 0 
0 Pilietybė - Palikimai 0 
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0 Puikūs valgiai, baras 0 
0 TE. 33 Avenida 3202 0
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ANA MARIA SAN FEDRO 
Escribana

Sarmiento 1586, 6to P. 2do Cuerpo, TE: 85-1130, Capital
Nuo pirmadienio iki penktadienio nuo 13 iki 19 valandos, 

dio* notarės raštinėje yra sekretorė lietuvaitė.

LIETUVIŲ KRAUTUVĄ
CASA “CAPICUA” ,(í 

Parduoda loterijos bilietus» 
mokykloms reikmenis, žaislu^ 
PETRAS VAICEKONIS, sa»r 
Warnes 878 ViUa Crespo I

OPTICA-FOTO 
MAROHETTI 

o. Murguiondo 4057 
Galería Villa Lugano, local 9. 

Darbas garantuotas 
Išpildomo skubiai. 

Kaina su nuolaida visiems šio 
laikraščio skaitytojams.

Juozas ir Marijona Bartosevičiūtė Bačiūnai, pereitą gegu­
žės mėnesį atšventę savo šeimyninio gyvenimo 50 metų su­
kaktį Chicagoje. Ju pagerbtuvėse ta proga dalyvavo spaudos 
atstovai,. visuomenininkai ir gen. kons, Dr. P. Daužvardis bei 
min, J. ¡Kajeckas su žmonomis. PLB-nės pirm. J. Bachunas ’ ” 
ilgametis spaudos bendradarbis, kelių knygų autorius ir ke-

■ liolikos knygų leidėjas turi daug draugų visame lietuviška­
me pasaulyje, ne vien JAV, bet taipgi Australijoje ir Pietų 
Amerikoje. Savo gerbiamiems bendradarbiams Argentinos 

Lietuvių Balsas linki Ilgiausių Metų!

Gran Oferta
d e

Lanas para Tejer
por este mes

LANAS PRIMICIA

Máquinas para Tejer

PEINADOS “NOR-MAR” 
Peinados - Tinturas - Manicura - 

Pedicura
ESMERADA ATENCION

SAVININKAS: Norma OHAURA ir Marta MATULAITYTĖ

MADARIAGA 6710 Cap. Federal
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Vasara Atkeliavo į Chicagą
Pagaliau į Chicagą vasara jau 

atkeliavo. Ji čia atnešė daug lie­
taus ir jau ne vienam mQsų tau­
tiečiu apėjo prakaito lašų išspaus 
ti. Dideíé drėgmė, kuri paprastai 
vasaros laikotarpyje viešpatauja 
Chicagoje, karščius padaro dar 
sunkiau pakeliamus. Todėl ne­
nuostabu, jog vasaros mėnesiais 
mūsų tautiečiai sprunka toliau iš 
Chicagos: važiuoja prie ežerų, o 
tie, kurie savaitės dienomis turi 
dirbti, tai bent savaitgaliais ten 
išvažiuoja. Todėl ir lietuviška 
veikla čia sumažėja iki minimu­
mo, nebent sekmadieniais geguži­
nėse - piknikuose tautiečiai alu­
mi pasivaišinę sutartinę sutrau­
kia ar kokių antraeilių solistų pa­
siklauso.
Lituanistinės vargo mokyklos

Birželio mėnesio pradžia Ame­
rikoje pasižymi mokslo metų už­
baigimu : vienos mokyklos mokslą 
baigia tuoj pat birželio pradžio­
je, kitos po savaitės ar kelių. 
Taip pat ir vadinamosios lituanis­
tikos mokyklos neatsilieka nuo 
viešųjų. Šios lietuviškos „vargo 
mokyklos“ (jos daugumoje vei­
kia tik šeštadieniais, kuomet vai­
kai nesimokina vietinėse mokyklo 
se) irgi užbaigė savo mokslo me­
tus su tradicinėmis abiturientų iš 
leistuvėmis. Nors Chicagoje ir 
apylinkėse yra 11 lietuviški} pa­
rapijų ir tiek pradžios mokyklų, 
tačiau tose mokyklose jau beveik 
nieko lietuviško nėra likę. Regu­
liarių pamokų metu tik keliose iŠ 
jų yra dėstoma lietuvių kalba, 
geografija, istorija. Tad įvairiose 
Chicagos lietuvių kolonijose yra 
susidariusios tos „vargo moky­
klos“, kurių dalis yra gavę leidi­
mą naudotis tų „lietuviškų“ pa­
rapijų mokyklų patalpomis, o ki­
tos ieškosi namų amerikiečių tar­
pe. Taip jaunimas vargsta ir bent 
šiek tiek savo tėvų kalbos išmo­
ksta.

Šiemet buvau dalyviu dviejų 
tokių mokyklų mokslo metų už­
baigimo iškilmėse. Tai Cicero lie 
tuvių pradžios mokyklos ir aukš­
tesniosios mokyklos baigiamuo­
siuose actuose. Cicero He tuvių Ko 
lonija, ųęiją^abai dįilelę, bėt yra 
laiminga turėti parapijinę pra­
džios mokyklą su lituanistikos 

Praėjusią vasarą Vilniuj je — sportininkų sąskridis „Žalgirio“ sporto aikštėje.
A. Šarkio nuotrauka.

Agencia Mundial 
(ENCOMIENDAS INTERNACIONALES)

TUCUMAN 862 — 4" piso, CAPITAL FEDERAL
Vienintelė agentūra, kuri įteikia siuntinius Jūsų giminėms per 45 dienas 

UŽTIKRINIMAS — SAUGUMAS — GREITUMAS — 
dėka mūsų nepaprastos EXTRA-GREITOS sistemos 

PASITEIRAUKITE nieko nelaukdami!
SI Vienintėlis įgaliotinis dovanų persiuntimui LIETUVON.
H Be to, Jūsų patogumui turime didelį rūbų pasirinkimą geriausių rūšių, 

pigiausiomis kainomis.
■ Neužmirškite: Savo naudai pirkite pas mus ir sutaupinsite daug pinigo!
Nao vasario 1, 1967 patarnaus savo klijuotoms naujose patalpose
Visuomet tomis pačiomis valandomis: Nuo pirmadienio iki penktadienio: 
Nuo 9 iH 12 ir nuo 14 iki 18 vai. šeštadieniais: Nuo 9 iki 12 valandos.

klase. Lietuvių kalbai kiekvieną 
dieną yra skiriamu po pusę va 
landos reguliarių pamokų metu. 
Anksčiau šioje klasėje dėstė tik 
vienas mokytojas — Juozas Krei­
vėnas, tačiau mokinių ir pamokų 
skaičiui išsiplėtus (dabar kiek­
vienas skyrius mokomas atski­
rai), jam reikia 3 padėjėjų moky­
tojų. Čia lietuvių kalbos mokėsi 
122 mokiniai, kurie turėjo ir savo 
chorą (jį vedė tas pats J. Krei­
vėnas), davusį daugelį pasirody­
mų. Tačiau lietuvių kalba šioje 
parapijinėje mokykloje nėra pri­
valoma visiems: ji lankoma tik 
tų, kurie nori. Taip pat už lietu­
vių kalbos mokymąsi reikia dar 
pridėtinio mokesčio, šalia nusta­
tytos sumos mokykloje. Anksčiau 
Cicero (Šv. Antano) parapijinėje 
mokykloje, o taip pat ir kitose 
Amerikos lietuvių parapijinėse 
mokyklose lietuvių kalba būda­
vo vienas iš pagrindinių moko­
mųjų dalyku, kas čia kuriam lai­
kui sulaikė nutautėjimą. Dabar, 
kuomet lietuvių kalbos mokymas 
vis labiau panašėja į senųjų lai­
kų „vargo mokyklas“, lietuvybės 
išlaikymas Amerikoje ilgesniam 
laikui beveik neįmanomas.
Sąmoningumo ugdymas

Cicero aukštesnioji lituanisti­
kos mokykla (gimnazija) pamo­
kas turi tik šeštadieniais. Ji yra 
prisiglaudusi parapijinės pradžios 
mokyklos patalpose. Ją praėju­
siais mokslo metais lankė 70 vai­
kų, kurių 14 buvo baigiamoje — 
VIII - je klasėje. Jiems ir buvo 
įteikti abiturientų pažymėjimai. 
Tačiau, gaila, jog jų lietuviškų 
dalykų žinojimas nėra didelis. 
Kai kurie iš jų tik prieš vieną ar 
du metus buvo baigę pradžios mo 
kyklą ir jau dabar gavo brandos 
atestatą. Kadangi aukštesniąja! 
mokyklai mokinių trūksta, tad 
jos vadovybė vis priimdavo jau­
nus mokinius ir juo tolyn tie mo­
kiniai darosi vis jaunesni. Tokiu 
būdu norima užtikrinti aukštes­
niosios mokyklos egzistencija, ta­
čiau vargu ar tas pasitarnauja 
vaikams lituanistinių dalykų per­
teikime, kuomet daug nežiūrima 
I mokomųjų dalykų zinojuną. Ci­
cero aukštesniosios mokyklos di­
rektoriumi keturis paskutinius

ARGENTINOS &TETU V1Ų BAUSAS

metus buvo rašyt. Česlovas Orin- 
cevičius.

Tačiau,, nežiūrint kokius ku­
klios tos lituanistikos mokyklos 
bebūtų, jos vis tiek šiėk tiek pa­
deda lietuvių kalbos pramokti ir 
lietuvišką sąmoningumą ugdyti.
Audra ir Škėma

Birželio mėn. 10 d. Chicagoje 
buvo labai lietinga. Tos dienos va 
kare kuomet lietus pylė, kaip iš 
kibiro, skubėjau į Marquette par- 
ko koloniją, kur turėjo įvykti 
rašyt. A. Škėmos raštų I-jo tomo 
pristatymas. Lietus vandens jau 
buvo tiek daug pripylęs, jog kai 
kuriomis gatvėmis nebuvo gali­
ma pravažiuoti. Tą dieną daugelį 
mūsų tautiečių namų rūsių apsė­
mė vanduo, pridarydamas jiems 
nemaža nuostolių .

Tragiškai žuvusiojo rašytojo 
Antano Škėmos raštų pristaty­
mas buvo pradėtas gerokai pavė 
luotai, tedalyvaujant tik mažam 
publikos būriui. Apie rašytoją 
kalbėjo literatūros mokslų dakta­
ras Rimvydas Šilbajoris, kuris ne 
seniai savo studijas gilino Mas­
kvoje, pagal JAV - Sov. Sąjun­
gos studentų pasikeitimo progra 
mą. Čia buvo galima įsigyti ir 
I-jį Škėmos raštų tomą, kuris tu­
ri 500 pusi., bet kainuoja gana 
brangiai — 6 dol. Programoje 
iaip pat buvo vieno Škėmos kū­
rinio įscenizavimas, kurį atliko 
aktoriai Regina Stravinskaitė, 
Leonas Barauskas ir Rimas Vė­
žys.
Dar apie krepšininkų išvyką, 
Lietuvon

Jau buvome minėję apie Ame­
rikos lietuvių krepšininkų grupę, 
kuri šią vasarą ruošiasi važiuoti 
Lietuvon ir ten sužaisti rungty­
nių su Lietuvos komandomis. Ši 
išvyka dabartiniu laiku yra Ame 
rikos lietuvių dėmesio centre. Vi 
si apie ją kalba, rašo įvairius pa­
reiškimus nukreiptus prieš šios 
išvykos organizatorius, šmeižia, 
kaip kas įmano. Net ir Šiaurės 
Amerikos Liet, sporto sąjungos 
suvažiavime birželio mėn. 3 - 4 d. 
d. develando šis klausimas iški­
lo, kadangi išvykos į Lietuvą opo 
zicionieriai (daugumoje juos su-

tais išvyką .po pasauų) bąnde 
prakišti nutarimą <jlėl išvykos Lie 
tuvon iniciatorių pasmerkimo., Ta

r

Puslapis penktai

MŪSŲ ŽYMŲJĮ RAŠYTOJĄ 
AMŽINYBĖN PALYDINT

Dėl staigios ir netikėtos
VINCO KURAIČIO

mirties Argentinoje, reiškiame gilią užuojautą vėlionies 
vaikams ir kartu liūdime.

Krasinskų ir Subačių šeimos.
Montevideo - Uruguay.

PADĖKA
Birželio 26, 1967 metų VINCUI KURAIČIUI mirus, jo liū­
dinti šeima reiškia gilią padėką draugijoms ir pavieniams 
asmenims bei šeimynoms, skaitlingai dalyvavusioms laido­
tuvėse, pareiškusioms užuojautas ir gyvų gėlių vainikais 
papuošusiums velionies kelionę amžinybėn. Liūdinti

Vinco Kuraičio šeima.

A. a. VINCAS MYKOLAITIS - 
PUTINAS

rašytojas poetas, dramaturgas, is 
torikas, profesorius, savo raštais 
praturtinęs mūsų literatūrą iki 
pasaulinės literatūros lygio. Buvo 
gimęs Pilotiškių kaime, Marijam, 
polės apskrity sausio 6, 1893. Mi­
rė Kačerginėje birželio 7, 1967. 
Palaidotas su valstybine pagarba 
Rasų kapinėse, Vilniuje. (Pla­

čiau — kitoj vietoj).

ATGIMIMAS
Į sniego liekanas 
Jau baigia raustis šaltis. 
Atokaitoj vešli žolelė 
Pradėjo kalūs — 
Ir ne už kalnų pirmutinis 
Trankus pavasario griaustinis, 
Tačiau krūtinėj neramu. 
Širdis pilna keistų jausmų, 
Ir prieštaringos mintys 
Pradėjo galvoje vaidintis. 
Ar dar sulauksime giedros? 
Gal iš padangės tolimos 
Parskris dar paukščiai neregėti 
Ir ims čiulbėti
Dainas, kurių neteko dar girdėti. 
Nusišypsok! Praėjo šaltis, 
Ir jau vešli veja
Pro grumstą ėmė kaltis. 
Širdis ir vėl aprimo: 
Sulauksim naujo atgimimo.

E“}'!?,?.., 
1966. Iii: 16

Ignas Stukas su šeima.

Liepos 12, 1967 metų Temperley mieste
LIUDVIKAI IVOŠKAITEI - KRUČIENEI

mirus, liūdesio valandoje reiškiame gilią užuojautą jos vy­
rui Antanui Kručui ir Kanadoje gyvenančiam broliui An­
tanui Ivoškui.

Liūdesio valandoje,
LIUDVIKAI IVOŠKAITEI - KRUČIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą pavyzdingos žmonos ne­
tekusiam vyrui, mūsų geram kaimynui, Antanui Kručui, 
Kanadoje gyvenančiam broliui Antanui Ivoškui ir Lietuvo­
je likusiems broliams ir sesutėms.

Petras Vaisieta ir Albertas šapas su šeimomis.

Taip staigiai jr netikėtai
LIUDVIKAI IVOŠKAITEI - KRUČIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą velionės vyrui Antanui 
Kručui ir kitiems giminėms.

Petras ir Povilas Petruliai ir Ona Žilienė.

Mūsų kaimynei
LIUDVIKAI IVOŠKAITEI - KRUČIENEI 

mirus, reiškiame gilią užuojautą jos liūdinčiam vyrui An­
tanui Kručui.

Kl. Puolis, Blas Arbačiauskas ir Jurgis
Datenis su šeimomis.

čiau įdomu, jog toks pareiškimas 
nebuvo priimtas, nes balsavimo ke 
liu net 14 žmonių pasisakė prieš, 
o 6 — už. Privačiai daugumas 
žmonių tokią išvyką į Lietuvą re 
mia ir jai pritaria, bet kuomet 
tie patys žmonės kalba atstovau­
jamųjų organizacijų vardu, jų 
tonas jau pasidaro kitoks, nes jie 
nori plaukti pavandeniui ir nie­
kam negadinti geros nuotaikos.

Taip staigiai ir netikėtai
BRONIUI MULEVIČIUI

. mirus, reiškiame gilią užuojautą jo liūdinčiai žmonai Mo- 
L -nikai Šerelylei, dukrai Albą* ir sūnui - Anicetui su šeima.

Leonas Garbatavičius, St. Andrulionis, P. Ramos, 
VI. Kulikauskas, VI. Kropas ir Vincas Mulevičius 

su šeimomis.

į: Dr. ALEJANDRO ALPEROVICH
diplomuotas Rusijoje ir Buenos Aires.

|Į Ligoninės FIOR1TO chirurgas. ;
Priėmimo valandos nuo 16 iki 19. ;

i; CORRIENTES 1955, 1 aukštas, Buenos Aires ’ 
TE. 49-7746 i

spaudą susidarysime įspūdį, jog 
•visi tautiečiai yra prieš šią išvy­
ką Lietuvon. Tikrumoje vaizdas 
būtų kitoks, jeigu spauda dėtų vi 
sus gaunamus pasisakymus. Keis 
ta, jog tokią cenzūrą čia vykdo 
tie asmenys, kurie labai jau daž­
nai pasisako už visokias laisves.

šiuo metu išvykos į Lietuvą or 
ganizatoriams didžiausia proble­
ma yra pinigai. Nežiūrint, jog 
išvykos opozicionieriai stengėsi 
melagingai įtikinti, jog išvyką fi 
nansuoja „komunistai“, tuo tos 
išvykos finansinė padėtis nė kiek 
nepagerėjo. Pinigai jau pradėti 
rinkti ir nuo jų surinkimo pri­
klausys, kaip išvykoje bus galima 
pasirodyti. Galimas daiktas, nesu 
rinkus reikiamai pinigų, turės va 
žinoti mažesnis krepšininkų skai­
čius ir jiems nebus galimybių ke 
lias savaites prieš kelionę pasitre 
nemoti.

Jeigu Argentinoje ar bendrai 
P. Amerikoje atsirastų tautiečių, 
kurie norėtų prie šios išvykos pri­
sidėti. savo įnašus ar laiškus ga­
li nukreipti šiuo adresu: „Sporto 
Išvyka“, Post Office Box 183, 
Oak Lawn, III., 60454, USA.

šią išvyką morališkai remia pri 
vati amerikiečių organizacija 
„People to People“, kurios tiks­
las yra skatinti ir ugdyti tiesio­
ginius ryšius tarp Amerikos ir 
kitų šalių gyventojų. Organizad 
jos garbės pirmininku yra JAV. 
prez. Lyndon B. Johnson. Be jau 
anksčiau minėtojo išvykos vado­
vo Rimo Dirvonio, organizacinio 
komiteto branduolį sudaro: Ry­
tas Babickas, Vytautas Germa­
nas, Jonas Kauras, Raimundas 
Mieželis, dr. Tomas Remeikis, Ro­
mas Stakauskas, Jonas Račkaus­
kas. Edvardas talaitis, 
~ 1967. 6. 28 d.

A VEJACION
Señoraü!

B

| ya llegó
la casa que faltaba

Casa Addis Abeba
le ofrece a su distinguida 
clientela iodo un surtido 
de caramelos, bombo­

nes, tés, chocolates, 
bebidas, y

M
CAFE
MOLIDO AL INSTANTE
y próximamente 

HELAIDOS
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Moteris ir Pasaulis
MOTERIS
„FONE“

šiam amžiuje moteris vis verž 
liau stiebiasi į pirmąsias eiles, su 
vis didesniu užsispyrimu nori įro 
(lyti, jog jos pajėgumas bet kokio 
je srityje gali prilygti vyrui. Ji 
nebenori būti tik vyro „palydo­
ve", o trokšta lygių teisių bei at­
sakomybės pasidalinimo. Moters 
„idealizavimas“ taip pat jau skai 
tomas atgyventa apraiška, beveik 
nedovanotinu romantišku senti­
mentalumu. Moteris šiandien ver 
t inama už tai, ką ji padaro, o ne 
už tai, kas joje įsivaizduojama.

Pasižvalgius praeityje, atranda 
me beveik pilnutinę priešginybę 
tokiam vertinimo kriterijui: mo 
terys, kurių vardai aiškiausiai iš 
liko, kaip tik prisimenamos pa­
gal lai. ką jos kitiems reiškė. 
Taip, pavyzdžiui, Dantės Beatričė 
ar Petrarkos Laura. Joms nerei­
kėjo nei eilėdara rūpintis, nei kla 
sikinių modelių jieškoti, nei temų 
rinkti; vienintelė jų užduotis bu 
vo ..tapti“ tema. Be jų ne tik ne 
turėtumėm Dantės ir Petrarkos 
didžiųjų veikalų, bet per keletą 
šimtmečių visos Europos poetai 
nebūtų žinoję, kokiam „idealui“ 
eilėraščius rašyti, kokias verty­
bes jose iškelti. Taigi, Laura ir 
Beatričė Europos renesansui ne­
daug mažiau yra davusios, negu 
Dieviškosios komedijos ar Canzo 
niere autoriai.

Kai klausomės Bacho harmo­
ningos, beveik peršviečiamos mu 
zikos, kartais užmirštam, kad ir 
už jos slepiasi viena rami, be pre 
tenzijų figūra: Auna Magdalena, 
kuri ant savo pečių nešė namų rū 
pėsčius, kuriai niekad netrūko 
gausios šeimos vargų, ir kuri juos 
pasiimdama sau, įgalino Bachą 
išvystyti visą savo produktingu- 
mą. Visai kitokios Įtakos muzikai 
turėjo kita moteris: Clara Wiech 
tiek Schumann’ui, tiek Brahms’ui 
įkvėpė besiblaškančio maištingu 
mo ir net tragikus. Bet ir jų kom 
pozicijos tampriai susijusios su 
tuo vienu vardu, ir jų kūryba gal 
būtų pasukus visai kita kryptimi 
be to vieno magnetinio taško. Ki 
ta, dar tebegyvenanti, stambi fi­
gūra muzikoje: Pablo Casals taip 
pat beveik visko savo gyvenime 
pasiekė dviejų moterų dėka: sa­
vo motinos, kuri, norėdama pa­

dėti savo jaunam sūnui, kuriam 
laikui net savo, kaip žmonos, pa 
reigas užmiršo ir palikus vyrą iš­
važiavo jieškoti sūnui mokytojo 
Madride; ir Martita, jo dabartinė 
jaunutė žmona, be kurios maes­
tro vargu tebeimtų smičių ar ba­
tutą į rankas. Jos visa apgaubiau 
tis rūpestingumas, jos energija, 
jos sugebėjimas visai save už­
miršti tebelaiko šį virtuozą jo 
augštumoje, tebestumia jį vis pir 
myn.

Užmetus akį griežtųjų mokslų 
sritin, tuoj nuskamba vienas war 
das: Maria Curie. Be jos pasišven 
timo, be jos ištvermės, be jos ne 
palaužiamo tikėjimo galutiniu re 
zultatu, jos vyras būtų ilgai vie­
nas klajojęs, ir kažin, ar būtų 
pats vienas atradęs radiumą.

Labai akivaizdžiai moters, kaip 
palydovės, rolė matoma ispanų Ii 
teratūroje. Tai dažna tema tiek 
teatre, tiek romano, bet aiškiau 
šiai tai matyti pačiame gyvenime. 
Užtenka prisiminti kelis pavyz­
džius. Unamuno, žinomas filoso­
fas, novelistas, polemistas politi­
koje ir spaudoje, „nieko nebijąs“ 
kietas užsispyrėlis, ne kartą prisi 
pažino, kad vienintelė tikra jo 
atrama tai Concha, jo žmona. Sa 
vo raštuose jis griežtai kritikuo­
ja tradicinį, beveik papročiu vir 
tusį tikėjimą, bet jo žmona, kaip 
tik to „nelogiško“ tikėjimo pade 
dama, sugebėdavo jo depresijos 
momentus pragiedrinti. Ji atsis­
pindi visuose jo romansuose, gy 
va ji ir jo „poetiniame dienoraš­
tyje“, ir jai pasitraukus iš šio pa 
šaulio neilgai teišlaikė ir jis pats.

Kitas pavyzdys tai Juan Ra­
món Jiménez, 1956 m. Nobelio 
laureatas, kuris po susitikimo su 
būsima savo žmona — Zenobia 
Aymar Camprubi net visai pakei­
tė savo stilių. įgavo pasitikėjimo 
savimi ir visą likusį gyvenimą 
paskyrė tik poezijai. Zenobia bu 
vo jo tiltas su pasauliu, ant jos 
pečių krito visa ekonominė atsa­
komybė, ji buvo ir pirmasis jo kū 
rinių klausytojas, kritikas, sekre 
tore, patarėja. Pats Juan Ramón 
pripažino, kad be Zenobijos jis 
niekad nebūtų pasiekęs tokios 
poetinės augštumos.

Dabar gi dažna moteris skun­
džiasi, kad jai tik „puodai ir vai­
kai“ belieką, kad ji prie jokio 
intelektualinio darbo neprieinan-

LIETUVA, ČIURLIONIS IR 
DONELAITIS PAMYRE

A. L. Balse jau buvo rašyta, pa 
duodant keturių Lietuvos alpinis 
tų pavardes, kurie 1964 metais 
Afganistano pasienyje pasiekė 
Pamyro kalnų (6.080 metrų aukš 
tumo) viršūnes. Tie drąsūs lietu 
viai, pirmieji visame pasulyje, 
pasiekę Pamyro kalnų viršūnes, 
ten iškėlė Lietuvos trispalvę ir 
tas viršūnes pavadino lietuviškais 
vardais — Lietuva, Čiurlionis, 
Donelaitis.

Šis drąsus lietuvių alpinistų žy 
gis stebina viso pasaulio alpinis­
tus. Gimtasis Kraštas (27. 4. 67) 
rašo, kad lietuvių tautos žmonės 
pasižymi moksle ir sporte. Prime 
narna, kad 1904 metais M. K. čiur 
lionis kopė į Kazbeką. Rašytojas 
Antanas Vienuolis - Žukauskas, 
pažinęs kalnų gamtą, sukūrė Kau 
kaso legendas. Kalnų grožį apdai 
navo Maironis, B. Sruoga, S. Nė­
ris. Kalnus savo tapyboje vaizda 
vo mūsų dailininkai Petras Kal­
pokas, Antanas Žmuidzinavičius 
ir kiti.

GK. rašo: Devynioliktojo šimt 
mečio pabaigoje iš Lietuvos ki­
lęs Jonas čerskis tyrinėjo Sibirą. 
Jo darbai stebino Rusijos ir kitų 
valstybių mokslininkus.

NEBEMUŠ BRITANIJOS 
KARO MOKYKLOSE

Britanijoje karo laivyno moky 
klose iki šiol bausmės — muši­
mas lazdomis. Pernai lazdų gavo 
69 kadetai. Dabar tą bausmę pa­
naikino.
ti, kad visas jos gyvenimas be­
prasmiškai plaukiąs. Iš tiesų gi 
tos „užguitos varguolės“ nepagal 
voja, kad jų dirva net platesnė, 
negu savo profesijoje paskendu­
sios moters: ši traukia viena va­
ga, o jos iškarto turi dvi: savo 
vyrą ir savo vaikus. Kūryba ne 
visuomet turi ar gali būti tiesio­
ginė; kartais, „antras balsasit įtą- 
koja bei veda visą melodiją. Jei 
moteris ir šiandien nesikratytų 
būti ..idealu“ ir vien savo būsena 
puoselėtų bei keltų vertybes, ku 
rías nori išlaikyti, skundas, kad 
ji „išstumiama iš gyvenimo“ tap 
t ii beprasmis, nes ir kasdieninis 
gyvenimas stato uždavinių, ku­
riuos išrišti nei labai augšta pro 
fesija nepadeda.
MOTERIS — B. Ciplijauskaitė

VAKARE

Girgžda kaimo svirtys — 
Meldžias vakarui dirvonas 
ir giria suklupus — 
Užliūliavo miglos lanką.

Toks saulėlydis raudonas, 
tartum tavo lūpos!
Vakaras bučiuoja dieną 
ir — nenori skirtis.

•Ben. Rutkūnas.

VYTAUTAS - IGNAS DATENIS 
LAIMĖJO PREMIJĄ

Prieš porą metų baigęs chemi­
jos - inžinerijos fakultetą 'Buenos 
Aires universitete Vytautas - Ig­
nas Datenis, kaipo Bunge ir Born 
dažų fabriko Alba chemikas, lai­
mėjo aukso medalį ir $ 30.000 pre 
miją.

Inž. V. I. Datenis gyvena savo 
levų Jurgio ir Emilijos Žalėnai- 
tės Datenių namuose Temperley.

Detenių duktė Aida, baigusi 
komercinę gimnaziją ir gerai mo­
kanti anglų kalbą, konkurso ke­
liu įėjo dirbti į Banką Tornquist.

— Petras Vaisieta, ilgametis 
SEGBA pareigūnas, daug padėjo 
Susivienijimui: Jo pastangomis 
SEGBA grąžino SLA kason $ 
13.000, permokėtų už elektros švie 
są. A. L. Centras iki šiol moka 
komercinį tarifą (Nr. 23). Tikru­
moje gali mokėti socialinį tarifą 
(Nr. 41), t. y. 50 % mažiau. Cen- 
triečiai jau teiravosi pas p. Vai­
sietą, kaip atgauti skirtumą.

— Antanas Ivoškus iš Kanados 
atsiuntė savo sesutei Liudvikai 
Kručienei laišką su 10 dolerių, 
(■'auta valandai praėjus po jos 
mirties. N. G.

—Blas Arbačiauskas su žmo­
na, turėję maisto parduotuvę, nu 
sipirko namą Bernalyje, kurio 
vertė siekia tris milijonus pezų.

— Vaclovas Rymavičius, mu­
zikas kompozitorius, lietuviškų 
chorų Argentinoje dirigentas, 
praeitą savaitę buvo sunegalavęs. 
Greitai suteikus medicinos pagel- 
hą, baigia sveikti savo namuose, 
žmonos prižiūrimas.

— Robertas Kalibatas iš Beri- 
sso atlieka karinės tarnybos prie 
volę. Campo de Mayo, Escuela 
General Lemos dalyje.

MOTERŲ DIENA
Vieno Graikijos miestelio mo­

terys kiekvienais metais sausio 8 
d. švenčia savo šventę.

Tą dieną moterys ir merginos 
geria smuklėse, rūko pypkes ir 
dainuoja, o vyrai rūpinasi ūkio 
reikalais ir vaikais.

Tą dieną gatvėje sutiktas vyriš 
kis būna išrengiamas ir įmeta­
mas į šaltą vandenį.

KASDIENINIAI REIKALAI
JUOZAS JANUČAITIS
AUSTRALŲ BALETE

Australijos vyriausybės remia­
mas Australijos Baletas, kultūri­
nių mainų programoje, gastroliuo 
ja pirmaeiliuose pasaulio teatruo 
se. Po Australijos miestų, aplan­
kė Singapūrą, Filipinus, Havajus, 
Meksiką, New Yorką, San Fran­
cisco, Chicagą. Buenos Aires tea­
tre Colon sužavėjo publiką aukš­
tu meno lygiu australietiško ba­
leto spektakliais. Liepos pirmo­
mis dienomis pasirodė Rosario. 
Paskui skrenda Chilėn ir į kitas 
Lotynų Amerikos šalis, po to Ka- 
nadon, Japonijon ir vėl Austra­
lijon.

Šio pasauliniai pagarsėjusio ba 
lėto dalyvis yra 21 meto amžiaus 
lietuviukas Juozas Janušaitis, 
šiauliečio tėvo ir vilkaviškietės 
motinos sūnus, gimęs prie Ham­
burgo, Vokietijoje ir jam esant 
2 metų amžiaus atvykęs Austra­
lijon sykiu su savo tėvais. Bale­
to meną studijavo nuo 11 metų 
amžiaus Adelaidėje. Jis puikiai 
kalba lietuviškai, kadangi namuo 
se kalba vien savo tėvų kalba.

Šiame balete vienas jo kolega 
yra latviukas, taipgi gerai kal­
bantis savo tėvų kalba. B. S.

— Vienybė (26.5.67) maloniai 
pacitavo Argentinos Lietuvių Bal 
so kreipimąsi į skaitytojus ir ben 
dradarbiuš, mūsų spaudos darbo 
40 metų sukakties proga. Vieny­
bei ir visai lietuvių spaudai, pri­
menančiai mūsų sukaktuvinius 
metus, esame labai dėkingi.

— Yoli Scuffi, 24 m. amžiaus, 
išrinkta Miss Argentina - 1967. 
Buvusi meno studentė Paryžiuje 
atstovauja argentinietes Miss Uni 
verso rinkimuose Miami, Flori­
doje. Išrinkta JAV atstovė Hit- 
chcock. Princesėmis — suomė, 
anglė, venezuelietė ir Izraelio ats 
tovė.

— Bronė Gailiūtė - Spies, šie­
met baigianti muzikos konserva­
toriją Belgijoje, dainavo lietuviš­
kas arijas iš B. Dvariono, V. Klo­
vos; St. Šimkaus, J. Gruodžio ope­
rų, minint 20 metų sukaktį Lie- 
že, nuo pirmųjų lietuvių pabėgė­
lių įsikūrimo Belgijoje. 1947 me­
tais Belgijon buvo atvykę apsigy­
venti apie 2.500 lietuvių, kurių 
didesnė dalis jau emigravo į A- 
merikos kontinento šalis.

—Vida Vainoriūtė - Gasparie- 
nė, pirmutinį savo dainos koncer­
tą davė Londone 29. 4. 67. P. Ma- 
šalaitis Europos Lietuvyje rašo, 
kad tai daug žadantis dainos me­
no talentas.

VAŽIUOS Į LIETUVĄ
' ... POTERIAUTI

Kaip jau žinoma, Vatikanas už- 
gyrė dabartinėj Lietuvoj į lietu­
vių kalbą išverstą mišiolą ir apei 
gyną. Ta proga Laisvės red. Ro­
jus Mizara rašo:

„Man rodos, kad nepraeis daug 
metų, kai Amerikos lietuvis prak­
tikuojąs katalikas, norėdamos iš­
girsti Dievo žodį lietuvių kalba, 
vyks į Tarybų Lietuvą“.

Naujienos (20. 5. 67) dėl to pas 
tebi:

„Vadinasi, ne komunizmas vi­
lios Amerikos lietuvius į Tarybų 
Lietuvą, o poteriai“!

— Marija Martišiūtė - Kazlaus­
kienė, po kojos nusilaužimo, virš 
3 metų išbuvusi Monte Grande ir 
Muñiz ligoninėse, grįžo į savo na­
mus ir jau laisvai vaikščioja.

— Antanina Zaranskytė - Za- 
vistauskienė, jos vyrui Kastantui 
Zavistauskui 2. 6. 67 mirus, iš 
Santa Fe išsikėlė gyvęnti pas 
dukterį Angela de Pullaza į San 
Rafael, Mendoza. <

— Anne Sexton, Mass., laimė­
jo Pulitzerio premiją už savo poe 
zijos knygą Gyventi ar mirti“.

k
MOKYTOJA LILIANA - ANA 

MAČIULYTĖ
Petro ir Aleksandros Džiugytės 
Mačiulių vienturtė duktė, gimu­
si Buenos Aires provincijos mies­
te Olivos. Gavusi gimnazijos mo­
kytojos diplomą, prieš porą metų 
buvo įsteigusi savo tėvų namuo­
se privatišką vaikų darželį, ku­
riame mokėsi virš 40 vaikučių. 
Mokytojos Lilianos giminės ją 
kvietė persikelti gyventi į JAV, 
bet ji nepaprastai myli savo tė­
vus ir gimtąjį miestą Olivos ir 
bendrai šiaurinį Buenos Aires (Ba 
rrio Norte), tat atsisakė emigruo 
ti į JAV. Nors Olivos pasiekti 
nuo Buenos Aires centro trunka 
apie pusvalandį, bet ji greičiau 
lengvai pasiekia puikiai vairuo­
dama savo Renault Dauphine.

TRUMPAI APIE VISKĄ
— Maria - Elena Žekytė, savo 

tėvų Jono ir Elenos kavinytės na 
muose, Villa Sastre — Temperley 
savo mokslo draugių bei giminių 
tarpe, 15. 7. 67, atšventė savo am­
žiaus 15-tąjį pavasarį. Kartu su 
ja taipgi minėjo savo 72-jį gim­
tadienį jos močiutė 'Salomėja Ša- 
vinienė.

Puikioje vakarienėje pp. Žckių 
namuose dalyvavo šeimininko Ino 
lis Vladas, seserys Antanina Gcsa 
ir Marija Castromil su šeimomis, 
E. Gudelevičiai, K. Gikis su žmo­
na Konstancija Šimkūnaite, du­
kra Irene ir jos sužadėtiniu M. 
Caram, A. Mackonienė su sūnum 
Jonu, P. Bires, K. Kudukis, ALB. 
red. K. Norkus, K. Misiūnas, Ona 
Vanagienė su anūkais, A. Butri- 
maitė, Juozas Limbą, Marija Že- 
kienė, (kurios abu sūnūs ir viena 
duktė yra gimę Chicagoje), sa­
vo dukrai talkinusi Z. Šavinienė 
ir būrys moksleivių. Tarpe plokš­
telių išgirdome A. Žekytės - Gcsa 
įdainuotų lietuviškų dainų. Dvi­
gubos sukakties balius užtruko 
iki ryto. J. A. Mackonis.

— Antanina Šimonytė - Virbic- 
kienė, industríalo ir SLA veikė­
jo Kazimiero Virbicko žmona, 8.
7. 67 iš Valentín Alsinus išvyko į 
Rio Hondo karšto vandens šalti­
nių sritį sveikatos pataisymui.

— Alicia Pilkauskaitė, Alizo ir 
Onos Janušauskaitės Pilkauskų 

vienturtė duktė, sykiu su savo tė 
vais gyvenanti savo gražiuose na­
muose, Ugarte 2493, Olivos, jau 
keli metai sekretoriauja knygų 
leidykloje Selecciones. Jos namų 
bibliotekoje yra visi trys tomai 
11 pasaulinio karo istorijos ir 
daug vertingų knygų ispanų ir 
anglų kalbomis.

— Magdalena Lapinskaitė - Li 
kienė 14. 7. 67, 22 val. Pan - Ame­
rican linijos lėktuvu išskrido i 
New Yorką. Ten ją pasitiko se­
suo Valerija Lapinskaitė - Šniuo- 
lienė, gyvenanti Dorchester. 
Mass., kuri prieš metus laiko si 
vyru Juozu Šniuoliu svečiavosi 
Argentinoje pas ją ir brolį Kas­
tantą ir brolienę Oną Kačiulytę 
Lapinskus. Lapinskai 12. 7. 67 
savo namuose V. Scasso padarė 
gražias išleistuves M. Likienei. 
kuriose dalyvavo Jz. Baltušio šei­
ma, M. Aleksiejus su žmona ir 
A. L. Balso leidėjai O. P. Ožins- 
kai. Išlydint, aerouoste, be čia su­
minėtų, dalyvavo ind. A. Misiū­
nas, daug kaimynų ir Čeplienė ir 
Kai velionė iš Berisso. Kaimynės 
išvykstančiai įteikė brangią or 
ehidea. Pr. Ožinskas padarė nuo­
traukas — viskas įamžinta.

Rep. I.
— Janina Vienužienė, su iš Lie 

t u vos atvykusia savo motina (Dr. 
Matulevičiaus našle) vasarojo Flo 
ridoje.

— Vytautas ir Irenė lankute 
Janulioniai liepos 9, 1967, susi­
laukė pirmagimės dukrelės, ku­
riai suteikti vardai Cecilia - Etei. 
Sveikai augti!

PARINKTOS MINTYS
(Nesvarbu, kokiais didžiuliais 

talentais gamta beapdovanotų 
žmones, didvyriais juos padaryti 
ji gali tiktai pa.lodant atsitikti­
numui.

Seniai mėgsta išmintingai pa­
tarinėti todėl, kad jau. deja, nie­
kam nebegali būti blogi; pavyz­
džiu.

Yra atstumiančių žmonių, ne­
paisant visų jų nuopelnų, ir tokių 
žmonių, kurie patinka, turėdami 
daug ydų. F. La Rochefoucauld.

Fotografuoja DIENĄ ir NAKTĮ: 
Antanas Kirstukas —

Pje. R. O. de Zarate 3470. 
Pranas Ožinskas —

José León Suarez 5684, 
Villa Lugano. TE. 60-3153.
HOSPEDAJE "LITUANTA”
Ant. Lukoševičius, savininkas.
— Patogumai vasarotojams!
— Gydomo vandens termos,
— 4 virtuvės, garažas, 
Lago Epecuen — F. D. F. S.

Vilius Rasiūnas
Optikas-Techn..

Morone
AKINIAT-FOTO APARATAI
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

TE. 629-Morón-6488
Grito de Aloorta 876 

(Frente Club Poaaona, Moran) 
Casilla de Correo 42, MoflWa?

KAI ŽIEDELIAI SUMAINYTI 
Medaus mėnuo

Amūre geras, laimink mudu, 
Kai tau dainuosiu iš Bermudų. 
Apglėbk pusiaujį ir pečius, 
Kada lankysies į svečius.
O tu, pavasari, kai grįši, 
Pažvelk širdin per kokį plyšį. 
Ji bus saldi vis — kaip medus, 
Ne tau įdėt ją į ledus.

Po dešimtmečių 
Stebiuos, ar aš dar ta pati, 
Tikėkit, lova neplati. 
Iš kur tarp mūs tiek daugel vietos 
Be recepto ir be dietos.
Nustojo gandras būt svečiu, 
Su lauknešėliu tuo pačiu.
Kada žvelgiu į diedo plikę, 
Anų dienų miražai likę.

(D) —Janis Aluona.

KODĖL VAIKAI LAIMINGI?
Viena priežastis, kodėl maži 

vaikai yra tokie laimingi ta, kad 
jie dar neturi savo vaikų, kuriais 
tektų rūpintis.

Motina, reikia bučiuoti kiek­
vieną žemės pėdą, kurią yra pa­
lietusi tavo koja. H. Heine 
|| Kas aš esu ir kuo galiu tikė­
tis būti, už viską esu dėkingas 
savo motinai. Lincolnas

Viena gija — ne siūlas, vienas 
medis — ne miškas.

DR. JORGE CHUDNOVSKY 
Medicinos gydytojas 

Ooequin 5382, Capital Fed.
TE. 90 - 3693 — 

Rezervuokite valandą.

D R. H. PFEFFERMAN 
Dantistas • Chirurgas 

Cosųuin 5382, Capital Fed.
TE. 63 - 0434 — 

Raiervuęldte valandą.

JUOKAI
Geriausi vaistai

— Daktare, kokių vaistų davė 
te mano žmonai, kad ji parėjusi 
daugiau jokia liga nesiskundžia?

— Pasakiau, kad visi jos nega­
lavimai, tai senatvės apsireiški­
mai.
Pas burtininkę

— Tamsta greit ištekėsi ir po­
vestuvinei kelionei abu važiuosi­
te į tolimas šalis.

— Bet kur aš dėsiu savo vyrą, 
su kuriuo jau 10 metų gyvenu?
Tik į delną žiūrėjo

— Vakar buvau pas burtininkę 
ir ji, žiūrėdama į mano delną, 
pasakė: Tamsta labai graži.

— Atrodo, kad ji tik į delną 
žiūrėjo...
Smulkmenų neaiškink

— Kur aš dabar esu, — girtas 
pilietis klausia praeivį.

— Nagi Didžjojoje gatvėje.
— Smulkmenų man neaiškink. 

Pasakyk, kokiame mieste aš esu!
Pakvietimas pietums

— Onyte, kaip malonu, kad aš 
tave sutikau. Noriu pakviesti pie 
tums. Kur Jūs pietaujate.

— Paprastai savo namuose.
— Tai gerai. Einame pas Jus 

Atspėjo
— Jonuk, atsisveikink su teta. 

Ar žinai, ką reikia sakyti, kuomet 
teta eina namo.

— Ačiū Dievui!
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I Muebles "ALBERTO” !
3 Suprema Elegancia en Muebles '
i ALBERTAS PREVEUS, savininke (

Y T,tnkiuriu Iri įvairių itilių baldai — Dakuricijc» — ?
A Bpintr* pagal ubakymą (
J GAVILAN 4tó8 — BURNOS AIRMB jį
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Negauna pinigų
— Kaip čia yra, kad tavo se­

suo niekuomet neturi pinigų, nors 
tėvas jai paliko didelę sumą?

— Paliko, bet pinigus ji gali 
gauti tik sulaukusi 30 metų. O ji 
visuomet sakosi, kad tiek metų ji 
dar neturi...
Elektra

— Jūsų pensione nėra jokios 
elektros, o Jūs prirašėte 100 pe­
zų už elektrą...

— Kad vasarotojams būtų pa­
togiau, mes ją įvesime. Dėl to ir 
imame už elektrą.
Pas advokatą

„Aš dar jauna moteris ir pra­
šau užvesti persiskyrimo bylą nuo 
mano vyro pirmiau, negu aš pa­
keisiu savo nuomonę“.
Vedybiniai santykiai

Prieš vedybas: Jis kalba, o ji 
tiktai klauso.

Medaus mėnesyje: Ji kalba, o 
įis klauso.

Po kie'lų metų: Abu kalba, o 
kaimynai klauso.
Senbernio nuomonė

„Gerai padariau, kad nevedžiau 
jaunas būdamas, nes dabar turė­
čiau pasenusią žmoną“.
Pagavo meluojant

— Atleisk, brangioji, kad pary 
čiu sugrįžau. Mat palydėjau savo 
uekretorę ir pas ją užtrukau...

— Paklausyk kaip žmona bara 
Joną, su kuriuo tu vėl per naktį 
lošiai valiukais...
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’ MINDAUGIEČIŲ PIETŪS 

BUVO KARALIŠKI
Minint Argentinos nepriklau­

somybės 151 meto sukaktį 9. 7. 
1967, prie Berisso Lietuvių Min- 
daugiečių Draugijos namų plėvė 
savo didelės Argentinos ir Lietu­
vos vėliavos. Po Argentinos ir Lie 
tuvos Himnų, atsistojimu pagerb 
ti mirusieji 'Mindaugo Draugijos 
nariai.

Kazimierui Pilkai vadovaujant 
programai, jo pakviesti tarė žodį 
Nemuno pirm. Pr. Dulkė, A. L. 
Balso red. K. Norkus, inž. Jonas 
Gaidimauskas, Laiko adm. P. Gu- 
delevičius ir Nemuno vaidintojų 
vardu kalbėjo Juozas Meškinis. 
Visi džiaugėsi vieninga Berisso 
lietuvių veikla. O Feliksas Žemai 
tis pareiškė, kad ne vien tradici­
niai asadų pietūs būtų rengiama 
sykiu visų-pensininkų ir jubiladų, 
bet visų Berisso lietuvių, sykiu 
vyresniųjų ir jaunimo. Daugiau­
sia plojimij pelnė Jonas Jašaus- 
kas, puikiai iškepęs jautienos asa­
dų ir viščiukus. Virėjoms padė­
kota už makaronus ir prieskonius.

Mindaugiečių pietūs buvo ti­
krai karališki. Dalyvavo arti šim 
to' svečių. Maistą į stalus nešė jau 
nas daktaras E. Žagrakalys, dai­
nininkas A. Griška, „lituanistas“ 
R. Petronis ir pirm. Osvaldas Ba 
kanas. Talkino mokytoja Nelida 
Marcinkevičiūtė, Mindaugo Drau 
gijos sekretorė Elda Povilonytė 
de Fabiano ir kitos nenuilstamos 
mindaugietės, kaip lygiai Bro­
nius Marcinkevičius, Pilkai ir kt.

Anot inž. Gaidimausko: Beri- 
ssas tikrai yra lietuvių dvasios 
sostinė. Čia yra daug intelektua- 
liško lietuvių jaunimo, vyresnių­
jų patriotij gražiai išauklėto.

— Nemuno Draugija Berisse 6.
8. 67, 12 vai. rengia pietus buvu­
sios ir naujos Valdybų pagerbi­
mui. Ši draugija savo namų pa­
gerinimui išleido virš milijono 
pezų. Dabar savo kasoje turi $ 
300.000. Berisiečiai ir svečiai iš 
sostinės prašomi rezervuotis vie­
tas iš Anksto.' ‘! > Koresp.

„ŠTAI JŪSŲ KARALIUS“ 
Nr. 9

ŽEMESNIS Už ANGELUS
žmogus buvo sutvertas tobulas kaipo 

žmogine esybė, ir buvo padarytas į Ine 
vo paveikslą; turįs sugebėjimu protau 
ti, ir atskirti gerą, nuo blogo. Taip įvy 
ko pirm '6000 metų. Bet per visą šitą 
metų eilę žmonijos padermė vis labiau 
sugedo taip, kad šiandien nebegalima 
nė įsivaizdinti koks tikrybėje yra to­
bulas žmogus. Mes visi esame netobuli 
ir mirštame, mūsų mintys ir kūnai su 
gadinti. Mūsų protai sunykę, mūsų kū 
nai liguisti ir sugedę. Bradinis min­
ties ir kūno tobulumas buvo prarastas, 
ir saumyliūnas varo žmoniją galvatruk 
ciáis į pražūtį.

Tačiau Sutvertoj as galutinai neap­
leido savo žmoginių sutvėrimų, po to 
kai jie pasirodė esą nepaklusnūs Jo 
įstatymui. Jis vis dar „atsiminė“ apie 
žmogų ir pradėjo duoti pažadėjimų 
siųsti ant žemės lankytoją, kuris ture 
jo ateiti iš dangiškų palocių ir turėjo 
būti įgaliotas ir prirengtas išgelbėti 
žmogų iš nuodėmės ir mirties duobės, 
į kurią jis buvo įkritęs. Tasai lauky 
tojas buvo Jėzus. Todėl jam gimus an 
gėlai paskelbė „Nebijokite! nes... šian 
dien jums gimė Dovido mieste Išgany 
tojas; jis yra Kristus, Viešpats.“ — 
Luko 2 : 10, 11.

„Išganytojas, jis yra Kristus, Vieš 
pats“ — kaip daug reiškia šitie žo­
džiai! Ištiktųjų, pasauliui reikėjo iš­
ganymo; ir pasaulis iki šiol tebelau­
kia to išganymo, kurį Dievas buvo ža 
dėjęs, ir kuris, per Jo siųstąjį Kristų, 
turėjo (pasiekti visas tautas, ditas Pa- 
žadėtasai turėjo gimti pasaulyje kai­
po ,sėkla“ arba „ainis,“ per kurį tu 
rėjo būti palaimintos „visos žėmes gi­
minės.“ Jis turėjo būti dideliu Gy­
vybės Davėju žmonijai ir Tarpiniu 
ku tarp Dievo ir žmonių. Jis turėjo 
būti „Ramybės Kunigaikščiu.“ Jis 
turėjo būti galingu Karaliumi valdyti 
visas tautas. (Iza. 9:6, 7; Žak. 14:9) 
Ištikrųjų jis turėjo būti Išganytojas, 
ir tai labai didis; ir angelai turėjo pa 
laimintą privilegiją pirmoje šventoje 
naktyje paskelbti Jūdėjos kalnuose bu 
vusiems ganytojams, kad Jau gimė ir 
atėjo Į pasaulį senai Pažadėtasis Me­
sijas.

Iš kur gi šitas šventasis Kūdikis 
atėjo? Apie tai Šventasis Raštas kalba 
labai aiškiai. Pirmame skyriuje Jono 
Evangelios mes randame parašyta, kad 
Jėzus buvo pirma negu jis buvo pada 
lytas žmogumi. Pačioje tvėrimo pra­
džioje jis buvo Tvėrėjo „žodis,“ arba 
kalbėtojas ir dalyvavo visuose tvėri­
mo darbuose. Apaštalas aiškina, kad 
šitasai Didžiūnas buvo „padarytas kū 
nu“ ir gyveno tarp mūsų. Taigi čia 
buvo pirma dalis atsilankymo ant že 
mės dangiškojo pasiuntinio, atatovau- 
jaačfc Sutvertoji ir parodančio, kad 
«utvertojas domėjod savo 
žmoginių sutvėrimų gertuvių.

(Bdaugiau)
Km <iomui spu Tir.sĄ reikalau­

kite VELTUI spanrto* lino sdreims L. 
B. 8 A 219 B. Sr<1 8t Bprlng Valley, 
Dl. — S18M — usa,

SLA PAGERBS MIRUSIŲJŲ 
NARIŲ ATMINTĮ

Kaip kiekvienais metais, taip 
ir šiemet, liepos 9 d. SLA pager­
bė savo antrosios tėvynės nepri­
klausomybę ir SLA mirusių na­
rių atmintį.

Ta proga lietuvių bažnyčioje 
buvo atlaikytos mišios, kurias lie 
tuviškai atnašavo kun. 'M. Jodka, 
MIC., pasakydamas tai progai pri 
taikytą pamokslą. Per mišias gie 
dojo Šv. Cecilijos choras. Daly­
vavo SLA Centro Valdyba, skyrių 
valdybos, veikėjai, ir daug narių. 
Prie lietuviško kryžiaus pirm. inž. 
Pr. Aleškevičius ir sekr. R. Sta- 
lioraitis padėjo gyvų gėlių vai­
niką. Atgiedojus Libera ir Vieš­
paties Angelas, SLA pirm. inž. 
Pr. Aleškevičius perskaitė nuo pe­
reitų metų minėjimo iki šiol mi­
rusių SLA narių sąrašą. Štai:

Kazimieras Kybartas,
Juozas Brusokas,
Magdalena Cikmanienė, 
Uršulė Grodeckienė, 
Juozas Augustauskas, 
Nikodemas Kibickas ir 
Vincas Keršulis.
SLA antrasis iždininkas Albi­

nas Arlauskas tarė platesnį žodį, 
padėkodamas visiems už dalyva­
vimą ir pakvietė visus atsilanky­
ti, 15. 7. 67 į SLA 53 metų sukak 
ties minėjimą.

Apie šimtas narių 9. 7. 67 su­
sirinko į SLA salioną draugiš­
kiems pietums, kur Jz. Beinara- 
vičius puikiai iškepė asado. Pie­
tūs praėjo geroje nuotaikoje.

— Nario mokestį SLA nariai 
moka savo skyriuose, arba pas 
SLA rūmų prižiūrėtoją K. Ur­
bonavičių, atsinešant paskutinio 
apsimokėjimo kvitą.

NUOSAVYBIŲ ADMINISTRACIJA
JUOZO ANDZIULIO g

SANTA TERESITA vasarvietėj išnuomuoja namus ir bū- fl 
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Santa Teresita (Bs. As.) [I

IR SUSIMĄSTAI, TAI MATY­
DAMAS PASVALYJE

Įsišnekėjau su miesto vykdo­
mojo, komiteto pirmininku A. Ba 
guška. Jis mielai papasakojo a- 
pie rajono centro ateitį, džiau­
gėsi jo ateitimi.

— O džiaugtis tikrai yra kuo. 
Miestas kasmet auga, puošiasi 
naujais pastatais. Puikus gelžbe 
tonio tiltas per Lėvenj vietoje me 
dinio, universalinė parduotuvė ir 
plačiaekraninis kino teatras „Sva 
lia“, daugiaaukštis internatas ir 
Buitinio gyventojų aptarnavimo 
.kombinato patalpos, kuriose įsi­
kūrė batsiuviai, mezgėjos, laikro­
dininkai, bei gabus dailių liau­
dies dirbinių meistras Narušaitis. 
Erdvų priestatą gavo rajoninė Ii 
goninė.

Dar labiau mus džiugina mies­
to ateitis. Jau šiemet bus žymiai 
praplėstos gydomųjų vonių pa­
talpos, greta svetingai atvers du­
ris poilsio namai kolūkiečiams.

Spalio 50-metį švęsime erdviuo 
se Tarybų rūmuose. Penkiaaukš 
čiame name įsikurs 48 pasvaliečių 
šeimos. Dedami pamatai kitam 
tokio pat dydžio pastatui, iškils 
dar didesni namai. O už geležin­
kelio stoties prie Mūšos išsidrieks 
visasąjunginės reikšmės sūrių ga 
myklos korpusai. Turime asfaltu 
padengtas gatves, netrūksta de­
koratyvinių gėlių, kurios ištisus 
metus bujoja naujoje oranžerijo­
je. Jauku ir miela vasarą pra­
leisti laisvalaikį miesto parke. Ši 
mėgiamiausia pasvaliečių poilsio 
vieta nuolat puošiama, sodinami 
medžiai, įvairūs krūmaj.

Stebi ir nejučiomis susimąstai: 
taip, ne veltui bėga metai. Su pa­
kilia nuotaika, giedriomis minti­
mis būsime prie rinkimų urnų.

H. Krasauskas,
Pasvalio miesto gyventojas.

• VYTAUTAS GAGISKIS > 
> Canning 1799, 2-do — B #
• Telefono: 72 — 4290 @
6 Perdažo ir pertaiso namus,
® įrengia krautuves; įveda #
• vandeatekį, gazą ir šviesą,;
<& dekoruoja, pieáia iškabas, #
• priein aus orais kainomis. 0

PATVIRTINTAS KITO SKLYPO 
NUPIRKIMAS

SLA Centro ir skyrių valdybų 
posėdyje, įvykusiame 1. 7. 67, už­
tvirtintas dar vienos nuosavybės 
dapirkimas ir prijungimas prie 
SLA. Tai 46 x 8.66 metrų skly­
pas su medžio ir skardos neįver­
tintu 3 kambarių ir 2 virtuvių 
namu. Sumokama $ 1.200.000. 
Jau įteikta rankpinigių $ 180.000. 
Likusieji bus įteikti gaunant tuš­
čio namo raktus. Koresp.

SLA 6 SK. BIBLIOTEKOS 
STATYBAI AUKAVO

SLA 6 skyriaus bibliotekai ir 
skaityklai jau uždengtas stogas. 
Apart anksčiau paskelbtų aukų, 
šiam kilniam tikslui papildomai 
aukavo:
Karolis Jankūnas $ 10.000, 
Vaclovas Šulcas 10.000,
Antanas Sadukas 5.000,
M. B. 5.000,
Pijus Bukauskas 4.448,
Kazys Sadukas (s) 2.000,
A nitą Žiedonienė 1.000,
Juozas Kalainis 1.000,
Felipe Vaitkevičius 1.000, 
Juozas Palšis 1.000,
Antanas Šlekonis 500.

Visiems aukotojams tariame 
nuoširdžią padėką. Aukos tebe- 
plaukia, kurios bus paskelbtos A. 
L. Balse vėliau.

SLA 6 sk. Valdyba.
SLA SCENAI PATOBULINTI 

AUKAVO:
Leopoldas Stankevičius $ 5.000
Pranas Bajerčius 5.000
Kazimieras (Kunigonis 5.000
Pranas Baltakys 5.000
Federikas Koreikis 5.000
Antanas Aleksa 5.000
Antanas Slančiauskas 5.000

Rikardas Šeštokas 2.000
J. B. 2.000
Kazimieras Kliauga 1.000 

Už aukas Dr. Vinco Kudirkos 
vardo SLA scenai patobulinti mū 
sų kultūrinio darba rėmėjams nuo 
širdžiai dėkoja —

SLA Centro Valdyba

ŠEŠTAM SLA SKYRIUI
$ 100.000

Kad sukelti 'SLA 6 skyriaus 
bibliotekos statybai $ 100.000, SL 
A moterų koncerto - arbatėlės pel 
nas iš 25. 6. 67 ir SLA 2 skyriaus 
pietų pelnas iš7 2. 7. 67 paaukota 
bibliotekos statybai. Per porą sa­
vaičių jau pusė sumos sukelta.

Skyrių ir Centro valdybų pasė­
dyje 1. 7. 67 nutarta deleguoti 
Kordobon SLA vicepirmininką 
inž. Juozą Babarską ir gen. SLA 
sekretorių R. J. Stalioraitį nau­
jos statybos legalizavimui ir drau 
gijos reikalų aptarimui su 6 sky­
riaus valdyba. Koresp.

— SLA 2 sk. pietūs 7. 2. 67 
davė gryno pelno $ 38.000.

— Jonas Jeznas, medžiotojų 
administratorius, pasireiškė ir 
kaipo gabus organizatorius. Per 
vieną mėnesį jis įrašė 15 naujų 
narių į pirmąjį SLA skyrių. Trys 
nauji SLA nariai yra žymūs be- 
rissiečiai: solistas Albertas Griš­
ka, visuomenininkas Osvaldas Ba 
kanas ir industríalas Luis Mike- 
laitis.

— SLA 53 metų gyvavimo su­
kakties minėjimas 15. 7. 67 praė­
jo visapusišku pasisekimu. Pla­
čiau sek. Nr.

WOLF ARENDAR & HIJO
Máximo Paz 1099 — Lanus

T. E. 241 - 7673
Dažai, metalai, skarda ir elekt­

ros reikmenys bei 
SANITARINIAI ĮRENGIMAI

ANTANO BUNDINIO 
maisto parduotuvė,

O&nnlng 1708, - Buenos Aires.
. TE. 72 - 4020

Čia galima susitarti dėl vasa­
rojimo Mat dėl Platoj®.

TE. 72 - 4020

— SLA salione kas trečiadie­
nis vyksta „truco“ lošimo pirme­
nybės. Dalyvauja 20 porų. Pradi­
nėse partijose pirmuoja industria 
lai — Šeštokas, Ropenius, Slan- 
čiauskas, Bajerčius, Deveikis, Vi­
tas Kamarauskas ir Sakalausko 
grupė. Premijų įteikimas ir asa­
do vakarienė bus 5. 8. 67.

— SLA 7 skyrius iš Wildés 
savo metinį tradicinį vermutą tuo 
šia šeštadienį, 9. 9.67, 21 vai. Bi 
lietus prašoma įsigyti iš anksto.

—SLA visuotinio narių susi­
rinkimo ir Motinos Dienos minėji 
mo, medžiotojų ir vakarienės - ba 
liaus nuotraukas, padarytas A LB 
leidėjo Pr. Ožinsko, galimą inaty 
ti ir užsisakyti pas SLA adminis 
tratorių K. Urbonavičių.

—SLA kaimyniniame knygy­
ne, po 13 metų laukimo, įvestas 
telefonas: 241-6520. Esant sku­
biam reikalui, galima šaukti SLA.

A. a. STASYS STANKEVIČIUS, 
šiaulietis, 73 m. amžiaus, bežiūrė­
damas TV savo namuose, Melo 
342, Lomas del Mirador, pasiju­
to blogai ir nuvežtas į ligoninę 
Rawson, po operacijos, mirė 5. 7. 
67. Sekančią dieną palaidotas ka­
pinyne Chacarita. Didžiausiame 
nuliūdime liko žmona Justina Kia 
raitė, sūnus našlys Vytautas ir 
anūkė Susana, 15 m. amžiaus 
moksleivė. St. Stankevičius, Lie­
tuvai átgavus nepriklausomybę, 
tarnavo Geležinkelių Bataljone. 
Stankevičiai yra ilgamečiai A. L.

Balso prenumeratoriai.
+ VLADAS ŠARŪNAS*, vyr? jū­
rų skautininkas, gimęs Kaune 
1917 metais, mirė Kanadoje bir­
želio 22, 1967. Liko liūdinti žmo­
na Aldona, sūnūs Paulius ir Ma­
rius, duktė Danutė, seserys Rima, 
Nelė ir Marytė.
+ JUSTINAS SALMINIS, lat­
vių tautybės, mirė Morone 17. 7. 
67. Liko žmona Katalina Liepai­
tė, sūnus Imantas - Arvydas ir 
brolis, visi kalbanti lietuviškai.

A. a. JUOZAS LAURINAITIS, 
ilgametis A. L. Balso bendradar­
bis, kilęs nuo Prienų, sulaukęs 73 
m. amžiaus, mirė 5. 7. 67. Sekan­
čią dieną palaidotas San Justo 
kapinyne, kur amžinai ilsisi jo 
žmona. Velionis sykiu su kitais 
lietuviais patriotais sukūrė Lietu 
vių Bataljoną Baltgudijoje. Buvo 
Lietuvos kariuomenės savanoris - 
kūrėjas. Argentinoje visą laiką 
dirbo viename metalo fabrike, 
kurio savininkų jam duotame de­
partamente ir mirė. Kuomet pra­
dėjo atvažiuoti lietuviai pabėgė­
liai Argentinon, A. L. Balso pra­
šymu jis daugiau pusmečio laikė 
tuščią savo namą, kuriame pas­
kui apsigyveno Kaz. Vaitkevičius 
su šeima. Ten pat gyveno ir Jz. 
Mikalčius su šeima. Paskui J. 
Laurinaitis savo namą Villa Lu­
gane pardavė. Teiravosi lietuvių 
draugijose, kad gauti kambarį, 
žadėdamas visas sutaupąs palikti 
lietuvių prieglaudai. Tokiai ne-

ARONAS RE8NIKAS 
Laikrodininkas ir auksorlus 

Parduoda ir pertaiso laikro- 
Oorrientes 6349 Buenos Aires 
džius ir brangenybes. Perdir­

ba žiedus ir perka auksą.

šaut, apsigyveno pas savo buvu­
sius šeimininkus žydus, kuriems 
ir liko visas velionies turtas. Iš 
lietuvių šermenyse dalyvavo tik 

Doškai ir Ambručiai.
N. G.

♦ GEDIMINAS J. EIDUKAI- 
TIS, JAV aviacijos karininkas, 
28 m. amžiaus, žuvo Vietnamo ka­
re. Palaidotas Klevelande 30. 5. 
67. Liko tėvai ir trys seserys, Ra­
sa, Janina Ramūnienė ir Marija 
Puškorienė.
+ JULE PAĖKEVIČIENĖ mirė 
Urugvajuje 16. 5. 67. Ten pat mi 
rė Petras Puteikis.
+ FELIKSAS DAUGĖLA, koo­
peratininkas, mirė Lietuvoje 25.
5. 67. Palaidotas šalia savo žmo­
nos Onos Graurokaitės Leporų ka 
pinėse. Lietuvoje liko duktė Da­
nutė Zubovienė, JAV liko sūnus 
Junas Daugėla.
+ VYTAUTAS KAROSAS, ute­
niškis, 68 m. amžiaus, mirė Chi­
ca goję 25. 5. 67.
+ KAZYS JURŠYS, buvęs Vil­
kolakio artistas, Kauno, Šiaulių 
paskui Klaipėdos teatrų režisie­
rius mirė Klaipėdoje, — praneša 
Gimtasis Kraštas 22. 6. 1967.
> ADELĖ MINIOTIENĖ mirė 
Australijoje. Liko liūdintis vyras 
Karolis Miniotas, dukterys ir sū­
nus.
> NIKOLAS CININIS mirė Aus 
Iralijoje. Liko liūdinti žmona Al 
dona ir sūnus Algis.
> Inž. ALEKSANDRAS KUDIR 
KA, 84 m. amžiaus, mirė Kaune 
3. 3. 1967.
> DOMINIKAS BABILIUS, er- 
žvilkietis, 50 m. išgyvenęs JAV,
5. 6. 67 mirė Chicagoje. Palaido­
tas Lietuvių Tautinėse Kapinėse. 
Liko žmona Petronėlė, Urugvaju­
je gyvenantis brolis Juozas, švo- 
gerka Pranė Drutenienė su dukra 
Virginija. Lietuvoje liko seserys 
Petronėlė Kotryna. Velionis bu­
vo A. L. Balso prenumeratorius. 
Prieš porą merų viešėjo Argen­
tinoje; aplankė brolį Urugvajuje. 
Nekrologą paskelbė Sandara 9.
6. 67.
+ BRONIUS MULEVIČIUS, 63 
m. amžiaus, 1929 metais atvykęs 
Argentinon iš Pijorų kaimo, Uk­
mergės valsčiaus ir apskrities, 7.
7. 67 mirė savo namuose Begue- 
restain 1139, Lanus O. Sekančią 
dieną palaidotas kapinyne Lanus. 
Liko liūdinti žmona Monika Še- 
relytė, duktė Alba, sūnus Anice­
tas, marti Angela Tassone, anū­
kai ir kiti giminės.
+ JUOZAS PAŠKONIS, 65 m. 
amžiaus, nusivylęs gyvenimu, 18.
6. 67 nusišovė Urugvajaus sosti­
nės Montevideo priemiestyje, Pla 
ya Pasenai.
* JURGIS KVIETINSKAS, vil­
kaviškietis, 65 m. amžiaus, mirė 
Urugvajuje 17. 6. 1967.
+ TELESFORAS BAUBINAS, 
vilnietis. 64 m. amžiaus, mirė Be 
risse 7. 7. 67. Palaidotas La Pla­
tos kapinyne. Velionis buvo są­
moningas lietuvis. Visą laiką pre 
numeruodavo A. L. Balsą. Jo liū­
dinčiai žmonai ir sūnui su šeima 
reiškiame gilią užuojautą.
* ADOLFAS GIRARAS, klaipė 
diškis, turėjęs automobilių taisy­
mo dirbtuvę Necochea pajūry (ku 
rioje 6 melus dirbo pasaulinis 
automobilių lenktynių nugalėto­
jas Juan Fangio), būdamas arti 
70 metų amžiaus, mirė birželio 
mėn., 1967. Liko italų kilmės 
žmona ir duktė. 1946 metais Gi- 
karas išleido apie pusę milijono 
pezų, padirbdamas tokį autą - ve­
žimą, kuris ėjo žeme ir plaukė 
vandeniu. Jo išradimą bandė nau 
doti vyriausybė kariuomenės 
transportams. Betobulindamas ir 
bedarydamas kitus išradimus pra 
rado visą turtą. A. Gikaras daug 
metų prenumeravo A. L. Balsą.

P. B.
+ KAZYS KUČINSKAS, buvęs 
Švėkšnos gimnazijos mokytojas, 
57 m. amžiaus, mirė JAV 19. 5. 
57. Lietuvoje liko žmona, du sū­
nūs ir duktė, kurie šiemet baigia 
medicinos fakultetą.
+ JUOZAS IR EMILIJA ORDAI 
Žuvo auto nelaimėje Kanadoje. 
Jis yra sūnus Kosto ir Eufremi- 
jos Rastauskaitės Ordų, ji — dūk 
tė Augusto ir Joanos Šventaitės 
Hubertų. — rašo Tėviškės Žibu­
riai 8. G. 67.
+ NIKODEMAS KIBICKAS, 
uteniškis, 72 m. amžiaus miré Fio

M. BALTAITYTÉ — FREY 
Lietuvė Akušerė 

Priima ligones ir duoda pata­
rimus gimdyvėms visą dieną. 
g. Chaco 2650, Vai Alsina. 

rito ligoninėje ir 21. 6. 67, Fer­
nandez - Timinzko įstaigos buvo 
palaidotas Surandi kapinyne. Li­
ko žmona Teresė ir 2 aukštų na­
mas Avellanedoje. Palaidojimui 
$ 20.000 suaukuvo lietuviai ir vie­
tiniai kaimynai.
+ FELIKSAS KUDIRKA, bu­
vęs Raseinių gimnazijos direkto­
rius, mirė JAV 6. 5. 67, sulaukęs 
65 m. amžiaus.
+ JUOZAS ZUZEVIČIUS mirė 
Urugvajuje 16. 6. 67. Palaidotas 
kapinėse del Norte. Liko liūdin­
ti žmona ir vaikai.

A. a. RIKARDAS EŠIUS, 
kaipo Diesel motorų technikas, 
sukūrė stambią įmonę ir buvo di 
delis A. L. Balso draugas, rėmu- 
sis mūsų spaudos darbą skelbi­
mais ir aukomis. Liuoslaikius pra 
leisdavo savo šeimos židiny arba 
A. L. Balso pastogėje, skambin­
damas pianu, grodamas smuiku, 
skaitydamas knygas. Po perito­
nitis operacijos mirė 1. 8. 1948, 
būdamas 45 m. amžiaus. Visi Ri 
kardo draugai kalvariškiai, pri­
simename jį kaipo kuklų, darbštų 
ir malonų lietuvį, visos kolonijos 
gerbiamą asmenį, negailestingo 
likimo taip anksti nuo mūsų 

atskirtą.
— Vanda Račkaitė - Vilutienė 

ir sūnus Ramonas, minėdami sa­
vo vyro ir tėvo poeto Antano Vi- 
lučio 3 metų mirties sukaktį, kvie 
čia pažįstamus dalyvauti mišiose 
Aušros Vartų bažnyčion 29. 7. 67, 
9 vai. Sykiu bus mišios už Račkų 
gimines ir Ramono krikšto tėvą 
P. Ramanauską.

EVANGELIJOS TIESOS

KRISTAUS TAURĖ 
(Rašo Billy Grabam)

IV
ŠVIESA, KURI APAKINA

Galiausia, ketvirtasis elementas to­
je karčioje taurėje buvo sielos skaus­
mas. Nei fizinis skausmas, nei Jo gė­
dos vienatvė, nei protinis skausmas no 
gali patenkinamai išreikšti Getsemanės 
agoniją. Tai buvo elementas toje Get- 
semanėje Jėzui Kristui individualiau­
sias ir dvasiškas; kas tai tokio vieniu 
tėlio, gandinančio ir baisaus. Visa tat 
buvo įglausta tame viename žodyje: 
„nuodėmė“.

Biblija sako, kad Jėzus Kristus bu­
vo „padarytas nuodėme už mus“. Jig 
niekados jokios nuodėmės nebuvo pa­
daręs; bet visas pažeminimas, nešvaru­
mas, blogybė ir šio pasaulio šiukšlės 
turėjo būti užmesta ant Jo sielos. Jis 
turėjo būti kaltas dėl mūsų nuodėmių. 
Pagalvok! Visa tai buvo blogiau negu 
daugybė mirčių: — tai buvo Jam Aly­
vų daržo ir kryžiaus agonija, kas Jį 
privedė prie Sūkio: „Mano Dieve, ma­
no Dieve, kodėl mane apleidai?“

Kaip gerai sako rašytojas Cambel 
Morgan, negalime suprasti kas anuo 
momentu įvyko; šviesa yra perdaug 
akinanti; visame tame yra stebūklas, 
kurio nėvienas iš mūsų negalime išma­
tuoti. Vienintėlial tik žinome tai, kad 
tame kryžiuje Jėzus Kristus pasiėmė 
mūsų nuodėmes ir muñiré mūsų vieto­
je. Jis buvo sužeistas Dievo ir nuliū­
dintas. Pasauliniu žvilgsniu žvelgiant, 
Kristaus mirtis buvo kriminalas ir kan 
kynė, bet Jo amžinoje akivaizdoje tai 
buvo dieviškas dekretas.

Biblija rodo, kad visi esame nusi­
dėjėliai. Kiekvienas esame nusidėję 
prieš Dievą, Ir Jisai mums sako: „No­
riu tau atleisti. Noriu tau duoti gyvy­
bę ir padaryti tave nauja asmenybe. 
Noriu tau duoti ramybę ir laimę. No­
riu atpirkti tave iš nuodėmių vergijos 
ir nešti tave į Dangų. Bet visa tai ga­
liu daryti Kryžiuje. Eisiu tave sutik­
ti, įeisiu į tavo gyvenimą, į tavo na­
mų židinį, į tavo reikalus, bet vienin- 
tėliil tai darysiu kryžiuje.

(Seka tęsinys)
Evangelift s kalbiam a 

kalboje kiekvieną aekmarlini 
val., Asunción M 41. Villn BtMM, 
Temperley (alt. Pasen 19()0). 
VISI LABAI MAWNIAI KVO­

ČIAMI ATeiLAWC¥«L



Puslapis aštuntas ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS
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Liepos 20 d., 1967 m. M 1304

Lietuvių Gyvenimo 
naujienos

DARIU) valandos A. L. Balso 
Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi­
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad.— imtinai: TE. 60-3153

Patogiausia — Antradieniais.

Parengimų
Kalendorius

Argentinos Lietuvių Centras, 
19G7 metų liepos 23 dienų, sekma­
dienį, rengia
IŠKILMINGĄ IŠEIVIŲ DIENOS 
MINĖJIMĄ ir ONŲ VARDINES 
su labai Įdomia programa.
I dalis — Juozo šiušiu paskaita 

apie Dal iu ir Girėną ir eilėraš­
čiai apie drųsius lietuvių lakū­
nus.

II dalis — Jaunimo Teatras su­
vaidins labai linksmų komedi­
ja su dainomis.

„JAUNIEJI LAIMI“
Vaidina :
Anzelmas Domanskis, profes. —

B. Paždagis
Emilija, jo duktė —

Zuzana Valadkaitė
Marytė jo augintinė —

Nelida Zavickaitė
Darata, jo giminaitė —

Elena Ryselienė.
Markelis Organas. Anzelmo drau­

gas — A. Karosas
Brastas Liubošius, Markelio gimi­

naitis — A. Baltušis
Suflerius — A. Antanaitis
Režisuoja Elena Ryselienė.

'Po vaidinimo arbatėlė su ska­
niais užkandžiais.

Jaunimui linksmi šokiai
Minėjimo pradžia 17 vai. įžan­

ga vyrams 8 250. Moterims $ 200.
Visus maloniai kviečia atsilan­

kyti —
A. L. C. Valdyba.

JAUNIMO ŠOKIŲ NAKTIS
A. L. Centre, Tabaré 6950, 
Villa Lugano — Bs. Aires, 

šeštadienį, liepos - Julio 29.
Visus maloniai kviečia —

Jaunimas LC - 67

ALOST PIRMININKO ŽODIS PAŠTO IŠLAIDOS SMAUGIA ALBERTAS MATULEVIČIUS

DĖMESIO I
Ar nenorėtum prisiminti "tuos 

gražius vakarus, kuriuos skaniai 
ir linksmai praleidai prie turtin­
go stalo, geros draugystės, grie­
žiant lietuviškai muzikai?
ATVAŽIAVĘ NESIGAILĖSITE!

Argentinos Lietuvių Centro ve 
dusis jaunimas, (nuo 15 iki 85 me 
tu) ruošia metinę 
DRAUGIŠKUMO VAKARIENĘ

Rugpjūčio 12, 1967, 21 vai.
Tabaré 6950 — Buenos Aires.
Graži nuotaika; puikus patar­

navimas.
Šokiai ir įvairumai. Grieš OR­

KESTRAS. Įžanga $ 750. Vai­
kams (7 - 14 metų) •$ 350. Visus 
kviečia —

ALC Vedusis Jaunimas.

SLA SUKAKTIES VAKARIENĖ

SENELIŲ NAMŲ KLAUSIMU
Gerbiamoji Argentinos Lietu­

vių Balso Redakcija, malonėkite 
patalpinti kas seka.

Didelį susidomėjimų bei rūpes­
tį sukėlė lietuvių senelių namų 
Adrogue klausimas. Jau buvo m 
soma spaudoje, diskutuojama A 
LOS Tarybos posėdžiuose ir ben­
drai visose draugijose. Prieita 
bendros išvados, kad yra didžiai 
skubus, neatidėliojamas senelių 
namų klausimas.

Šis klausimas yra ne vieno ko- 
miteto ar organizacijos, bet ben­
drai visos kolonijos. Jo įvykdi- 
mas ir pasisekimas priklauso vi­
siems geros valios tautieČiami, 
nes tai mūsų visų bendras reika­
las; visų akys turi būti nukreip­
tos į esančių ar artėjančia senat­
vę.

Nelaimė tiems tautiečiams, ku 
rie, sulaukę senatvės, lieka vie­
niši, be šeimos, arba vienam iš jū 
dviejų mirus, kas globos? Pali­
kęs be išteklių ar su menka pen­
sija, svetimųjų tarpe, be priežiū 
ros ir paguodos, turi karčiai ken­
tėti paskutines senatvės dienas.

Daugumai mūsų netiko maty­
ti savo tėvelių senatvėje, nes iš­
vykome iš tėviškės dar jauni bū­
dami. Daugelio motinos, išverkto 
mis akimis, kas diena tarp varte­
lių bežiūrėdamos laukė sugrįžtan 
čio sūnaus ar dukros.

Jie negrįžo. Motinos jų nesu­
laukė. Kas žino, kur jos užmer­
kė savo išverktas akis: Gal Sibi­
ro tundrose, gal išlygintoj dir­
voj?

Mieli tautiečiai, mūsų visų yra 
šventa pareiga prisiminti ir čia 
mūsų tarpe esančius savo tautos 
nelaimingus senelius: palengvinti 
ių ilgesį ir jiems padėti. Tai ga­
lime padaryti stodami i lietuvių 
senelių namų rėmėjų eiles, nes iš 
kiekvieno to laukia artimo meilė 
ir žmogiškumas.

Mūsų visų bendrai sunertos 
rankos daug ir labai daug didžių 
darbų nuveiks. Jonas Čikštas, 

ALOS Tarybos pirmininkas.
Bahía Blanca 1283,
TE. 67 - 5663, Bs. Aires.

— Mūsų Pastogė, einanti Aus­
tralijoje, 17. 4. 67 ištisai perspau 
(lino Argentinos Lietuvių Balso 
straipsnį — Mūsų kalbos grynu­
mas ir priimtinos svetimybės, — 
nurodydama šaltinį. MP. red. Vin 
eo Kazoko adresas: 13 Percy. 
Bankstown, NSW, Australia.

— Bronius Aušrotas, žurnalis­
tas, iš Rio de Janeiro, sykiu su 
savo žmona, persikėlė į JAV. Ap 
sigyveno Kengsingtone, Md.

— Argentinos Lietuvių jauni­
mas, mokąs savo tėvų kalbą, pra 
somas pasisakyti A. L. Balse, mū 
su spaudos reikalu šiais sukaktu­
viniais metais. 40 metų tai ištisa 
pusė žmogaus amžiaus!

— Panagrinėję A. L. Balso 
komplektus už 40 metų rasite pi) 
na Argentinos Lietuvių kultūri­
niai - tautinio darbo istoriją

PADĖKOS
Argentinos Lietuvių Centro 

Valdyba nuoširdžiai dėkoja Ar­
gentinos Lietuvių 'Balso Redakci­
jai už padovanotas A. L. Centrui 
knygas: Siaubingos dienos. Lie­
tuvos pinigai ir už kitas.

A. L. BALSĄ
Kiekvienu A. L. Balso egzem­

pliorius, siunčiamas oro paštu į 
JAV ar Venesuelą, iki liepos 1, 
1967, kainavo $ 14.50, o dabar 
kainuoja po $ 60.50. Taigi pa­
siuntimas oro paštu vos 100 eg- 
lempliorių ku numeris kainuoja 
$ 6.050,00.

Paprastu paštu pasiuntimas A. 
L Balso Europon kainavo $ 2.80, 
o dabar kainuoja po $ 10.

Vyriausybei pakėlus pašto tari 
fą užsieniams, ir turint omeny 
visą spaudos darbo pabrangimų, 
gerbiamieji prenumeratoriai pra­
šomi. rimtai atsižvelgti į seniau­
sio Pietų Amerikos lietuvių lai­
kraščio — Argentinos Lietuvių 
Balso išlaikymą.

Šiuo pranešimu ypatingai pra­
šome šimtus mūsų skaitytojų J 
A V, Kanadoj, Brazilijoj, Vene­
sueloj, Australijoje ir kituose už­
sieniuose duosniau paremti A. L. 
Balso leidimą šiais sukaktuvi­
niais mūsų spaudos darbo metais.

A. L. Balso Leidykla.

Dr. ANTANAS SAIKAUSKAS, 
Hospital Regionai Direktorius, 
(Alumine, provincia Neuquen). 
Adomo ir Klementinos Narbutai­
tės Saikauskų sūnus, baigęs me­
dicines fakultetą Buenos Aires 
universitete 1963 m., sveikatos 
ministerijos paskirtas ten dirba 
su dviem padėjėjais. Dr. A. Sai- 
kauskas gražiai kalba lietuviškai 
ir domisi lietuvių gydytojų vei­

kla pasaulyje.
— Petras Ambrozaitis, šešto 

skyriaus mokinys, laimėjęs sti­
pendiją, kaipo Unidos de Pompe - 
ya klubo narys ir gabus futbolis­
tas, dažnai matomas TV C-13.

— Petras Čepulėnas jau kuris 
laikas randasi gydytojų priežiū­
roje Gydosi namuose, žmonos Emi 
lijos Sungaudaitės prižiūrimas, 
draugų lankomas.

— Tėviškės žiburiai (6. 7. 67) 
laipina paveikslą K. Bungardos 
ir jo žmonos Angelės kuri atvyko 
Kanadon iš Lietuvos, po 24 metų 
nesimatymo su savo vyru.

— Kambarį su visais patogu­
mais nebrangiai išnuomoja vie­
nai moteriai arba vyrui pensinin­
kui mieste Palomar. 'Smulkiau su­
žinoti A. L. Balso Redakcijoje.

— Antanas Avietynas turėjo 
priepuolį dėl aukšto kraujo spau­
dimo. o ponia Avietynienė buvo 

• negalavusi širdimi. Abu pas- 
kę (.yvena savo gražiuose na­

ši Lomas de Zamora

LAIDOJIMO IŠTAIGOJE 
GIMĖ ŽMOGUS

Daugelį lietuvių palaidojusi ir 
'.•'¡Jojanti Alicijos Kiselytės ir

ARTISTINĖJ KELIONĖJ
Malūnų Rio de la Plata inspek 

torius Albertas Matulevičius, vai 
modamas Rambler . Ambasador, 
tos firmos propagandos reikalais, 
sykiu su Tuto Bores artistų gru­
pe, Rodolfo Crespi, pranešėja Mer 
cedes Harris ir Astor Piazzolos 
orkestru — aplankė tų malūnų 
skyrius Santa Fe, Rafaela, San 
Francisco, Rosario, Venado Tuer 
to, Mendoza, San Juan, Mar del 
Plata, Necochea ir Azul. Meni­
ninkai, Molinos Rio de la Plata 
apmokėti, pasirodė teatruose ir 
TV.

A. L. Balso skaitytojas Alber­
tas Matulevičius, gimęs Argenti 
noje, su savo žmona Antanina ir 
pusmetino amžiaus dukrele 'Mar­
cela - Claudia gyvena savo gimi 
naitės Nelidos \ idūnaitės ir jos 
vyro Matulio namuose, Wilde. 
(Matuliai iš Chicagos žada antru 
kartu grįžti Argentinon). Matu­
levičiai statosi namą jo veliones 
tėvo Viktoro sklype. K.

— Juozas Kanapinskas, Buenos 
Aires Bendruomenės ir 'SLA 3 sk. 
pirmininkas, 5. 7. 67 buvo ištik- 
las širdies priepuolio. Skubiai su 
teikus medicinos pagclbą, judrus 
visuomenininkas taisosi savo na­
muose, žmonos Marijos Mykolai­
tytės slaugomas, dukterų Veroni 
kos ir Sofijos bei anūkių Silvijos 
ir Kristinos prižiūrimas ir vien­
minčių tautiečių lankomas.

— Industríala! Jonas Jeznas ir 
Albertas Stukas nuo 3 iki 8 lie­
pos, su pirmojo Fordu važinėjo 
savo įmonių reikalais po plačią 
Buenos Aires provinciją. Aplankė 
Tandil, Tres Arroyos, Cnel. Do- 
rrego ir kitus miestus. Būdami 
Bahía Blanca mieste sutiko savu 
autu keliaujanti lietuvį prekybi­
ninką Joną Guigą, kuris parduo­
da fotografiškas reikmenis ir me­
džiagą tos rūšies prekyboms. Jau 
n i industríala!, SLA veikėjai, šio 
je kelionėje sukorė virš 2.000 ki­
lometrų.

— Inž. Juozas R. Babarskas, S 
LA vicepirmininkas, dirba gele­
žinkelio Gral. Belgrano ruožo raš 
tinėje — tyrimo skyriuje. Kaipo 
tos srities žinovas, buvo pasiųstas 
į valdišką liejyklą Zapla, kuri 
randasi prie Čilės, ištyrimui ten 
gaminamų bėgių atsparumo. Sy­
kiu važinėjo ir žmona Teresė Ve 
drickaitė - Babarskienė. Ta proga 
jauni SLA veikėjai aplankė ir 
Čilę.

— Stasys žaltauskas, Vagos re 
daktorius, 9. 7. 67 Argentinos lai. 
vu Rio Tunuyan išplaukė Lietu­
von. Aplankęs motiną ir brolius 
grįž Argentinon.

29 de JULIO 21 hi.
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— Stud. Ronaldas Katimskis, A 
LC ansamblio akordeonistas, 9. 7. 
67 atšventė savo amžiaus 18 me­
tų sukaktį. Jo tėvų — Vitoldo ir 
Marijos Škultinaitės Katunskių 
namuose, Bs. Aires, įvyko puošni 
vakarienė. Dalyvavo krikšto tėvai 
Ignas’Katunskis ir Veronika Sv«r 
lytė Pilkienė, Petras ir Marija Sa 
kalauskaitė Bilevičiai, L. Pilka 
su sūnum Jonu, O. Katunskienė 
su dukra Genovaite, sukaktuvi­
ninko brolis technikas Robertas 
ir kiti malonūs dalyviai. Sugiedo 
ta Ilgiausių Metų, o sukaktuvi­
ninkas, Argentinos Nepriklauso­
mybės Dienos proga pagrojo 
akordeonu solo Maršą San Lo­
renzo. Vaišės užtruko iki 3 vai. 
ryto. P. B.

— Vaclovas Rudele vičius su 
žmona Antanina Gvazdaičiūte, 
abu pensininkai, bevaikiai, gimi­
nių kviečiami, išvyksta Lietuvon 
apsigyventi. Dokumentus jau tu­
ri susitvarkę ir pradžioje ateinan 
čių metų išvyksta iš Argentinos, 
kurioje išgyveno virš 30 metų.

— Viktoras Limbą, Jono ir Ce- 
lijos Žilinskaitės Limbų sūnus, 
laimėjo dar vieną aukso medalį ir 
taurę pasekmingai dalyvauda­
mas abiejose paskutinėse dvirati­
ninkų lenktynėse.

— Jurgis Petraitis, 3. 7. 67, grįž 
damas iš darbo kolektyvu 208, ku 
rį šoferiui staiga sustabdžius, ta 
po sunkiai sužalotas .Suteikus pa- 
gelbą ligoninėje Pcnna, grįžo į 
namus, kur žmonos Eugenijos Vai 
čiūnaitės ir dukters Dianos slau­
gomas pasveiko.

AUTOMOBILIUS,
— naujus ir vartotus,
— pigiausia parduoda 

JULIUS PETRONIS,
Pje. Igualdad 1276, TE. 921-5943

@ VINCAS ARMONAVIÓIUS 0 
0 siuvimo ir mezgimo mašinų ® 
@ mekanikas. Ateina į namus 0 
0 Costa 412, V. Sastre @ 
© Temperley 0 
0 (Aukštuma Pasco 1800) @

— Juozas Ramonas, A. L. Balso 
bendradarbis, sveikindamas spau 
dos darbuotojus rašo iš Urugva­
jaus, kad jam 26. 12. 1966 A. L. 
Balso Leidyklos išsiųstas nauja­
metinis pasveikinimas jį pasiekė 
tik 27. 6. 1967. Tas dar kartą 
įrodo Lotynų Amerikos pašto pa­
krikimą ir stoką atsakomybės to­
kiame svarbiame pašto darbe. 
Taipgi praneša, kad labai didelių 
šalčių pasekmėje Urugvajuje nu­
šalo daržovės ir daug medžių. 
Taipgi labai retėjanti lietuvių vy 
resnio amžiaus žmonės.

— Antanas Bakanskis su žmo­
na Alma Stankevičiūte, turinti 
rakandų dirbtuvę savo namuose 
prie Seguí ir Jujuy, Lanus Oes­
te, augina dvi dukreles 8 ir 10 me 
tų amžiaus, kurios labai gerai 
mokinasi pradinėje mokykloje. 
Abi mergaitės žada įsirašyti į 
SLA ansamblį.

— Kazimieras Pilka, gyvenan­
tis Berisse, dėkoja savo kaimy­
nui - panevėžiečiui Vladui Rask- 
Rasčiauskui iš Chicagos už ma­
lonius laiškus iš kelionių .ir už at­
siuntimą Vienybės, turtingos lie­
tuviško gyvenimo ir veiklos apž­
valgomis. K. P.

— Pranas Smalstys, po chirur­
ginės operacijos, jaučiasi geriau. 
Grįžusį į savo namus, Olivos, li­
gonį prižiūri žmona ir duktė.

Vienintelis būdas įsigyti 
draugų — būti pačiam drau­
gišku. — CHJLO.

Knygynas “EL ESTUDIANTE” 
Rosa Paždagytė- Ziberkienė. sav. 
Chilavert 1079. — Buenos Aires 

TE. 921-2439
Parduoda visą medžiagą rašti­
nėms ir moksleiviams. Lietu 

viams nuolaida.

Tintorería Continental 
Pavieniai ir urmo darbai 

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramírez 1474;

TE. 922 - 0114 
Skyrius: 

Piedrabuena 5365, V. Lugano

įvyks 19. 8. 1967, 21 vai,
Av. San Martin 3175, Lanus O.
Aptarnaus Confitería Rotary, 

Grieš Orkestras.
Bus lietuviškų dainų ir t. t.
Kas atvyks — nesigailės.

Visi dalyvaukime SLA 53 metų 
veiklos sukakties minėjimo vaka­
rienėje I
Įžanga — tūkstantis pezų.
Įžangas būtinai reikalinga įsi­

gyti iš anksto, nes prie durų ne­
bus parduodamos. Galima užsi­
sakyti telefonais:

Rudenų — 69 - 7532
Vosgirdų — 208-2987
Stankevičių — 241-0933
Dr. Simanausko — 241 - 7942

Kviečia — SLA Centro Valdyba.

PAVASARIO SUTIKIMAS 
SUSIVIENIJIME!

Av. San Martin 3175 Lanus O. 
Mtadfenį, 16. 9. 67, 21 valandų. 
Jaunuolės ir jaunuoliai ruoškitės!

SLA CV ir jaunimas.

Arg. Liet. Centro Valdyba.

A. L. Centro choras „Aušra” 
dėkoja už sekančias aukas:

Algimantas Rastauskas 8 1.000
Vladas Mulokas $ 500

Vytautas Daratėnas, 
„Aušros“ choro ižd.

Bs. Aires, 6. 7. 1697.

i •• vvro Angel Trotta įstaiga, e. 
'■•''mitin Alsina 2220; TE. 208 - 
'!?>4. turi didelį džiaugsmą: Bir­
želio 20. 1967, ponia Alicia Kise- 
l’.lė de Trotta pagimdė stiprų ir 
sveiką pirmagimį sūnų, kuris va­
dinasi Angel - Nelson Trotta. Lai 
mingąi augti! P. R.
& SKELBKITÉS A L. Balsei

3 Dr a. ANA ROSA MIŠK UNAS t 
■ > CHIRURGĖ — DANTISTĖ <f
O Av. del Trabajo 2879; TE. 66-8145, nuo 16 valandos:
* > Pirmad., treč. ir penktad. Kitom dienom pagal susitarimą. V 

Republiquetas 2510, Dep. Pta. Baja; TE. 70-6860. Priima: <F
y Antradieniais ir ketvirtadieniais, nuo 16 iki 21 vai. ) 
y (Aukštuma Cabildo 3600) — Buenos Aires

Cochería “MITRE"

¡
PIRMAEILĖ LAIDOJIMO ĮSTAIGA

C E N T R A LIN Ė: Av. Mitre 2752 — AVELLANEDA L
T. E. 22 — 5400
SKYRIAI: J-

Lac&rra 1502 — GERLI; Av. Mitre 6302 — Wílde; Valentín į 
Alsina 2149 — VALENTIN ALSINA; San Martín 490 —1 

BERNAL; 12 de Octubre 350 — QUILMEB.
PAĖARV0JIM0 VIETOS:

Ouoha - Cacha 74/76, AVELLANEDA; Paao de Burgos 700, f 
VALENTIN ALSINA; San Martín 490, BERNAL.

Atnešiu A. L. Baltą tu šiuo skelbimu, duodama nuolaida.

JAUNIMO SASKRIDIS 
BRAZILIJOJE

Baigiant Jaunimo Metus Ar­
gentinoje 2. 2. 67 buvo nutarta 
suruošti Pasaulio Lietuvių Jau­
nimo stovyklą ir studijų dienas 
Brazilijoje 1968 metais. Jau su­
darytos komisijos.

Organizacinio Komiteto atsto­
vai mokytoja Elena Buitvydaitė 
- Šaltenienė ir teisių fak. stud. 
Jonas Lukoševičius lanko Urug­
vajaus ir Argentinos lietuvių orga 
nizacijas ir spaudą. 11. 7. 67, 
stud. IT. Levanavičiaus lydimi jie 
aplankė A. L. Balšo Redakciją.

Jaunimas kelionę pats apsimo­
kės, bet Brazilijoje pragyvenimą 
duos vaišingi tos šalies lietuviai.

Norinti dalyvauti stovykloje ir 
studijų dienose dabar pat gali 
susirašinėti su organizacine komi 
sija šiuo adresu: Caixa Postai 
4118, 'Sao Paulo, Brasil.

— Antonią Mankevičiūtę . Ži­
linskienę, kilusia iš Čigoniškių 
palivarko (nuo Joniškio), prašo 
atsiliepti Juozas Mankevičiųs A. 
L. Balso adresu: J. L. Suarez 
5684, Buenos Aires, Argentina.

— Antano šimelio sūnus, iš 
Quilines, vokiečių firmos „Metai 
Linies“ pareigūnas, perkeltas Ro­
sario miestan tos firmos skyriaus 
vedėjo - gerentes pareigomis. Su
juo kartu išisikėlė j Rosario ir 
jo tėvai.

— Juozas Naku tie, po operaci 
jos, padarytos Ii.ntuto Experi­
mental ligoninėje 12. 7. 67, svei­
ksta savo žmonos Marijos Debe- 
saitytės prižiūrimas, draugų lan­
komas.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacaoay 741 Uriarte 8046 

Boulogne —- Sur Mer

RŪBAI, PAPUOŠALAI ir 
BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių, 
ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE”

Av. Roca 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda 
TE. 22 - Avellaneda - 0969

Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė

Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių 
PARDUOTUVĖ

Johanna Meyerytė - Nagy, sav.
Av. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. López. 
(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos)

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS 
Juan Nagy, savininkas

c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) 
FLORIDA, FCNGBM

MARR0QUERIA FINA “P 0 M P A D 0 U R

BALDŪSrpADTRBA IR TSSIMOKfiJIMUI PARDUODA 
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS 
Radio, TV, virtuvės, etc. TE. 208 - 7514 

Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

Imprenta “La Ves”, José L. SuÁrez 5684, TE. 60-3153




